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

18 219 PIANTREBBIO FC VERGHERETO VIA PIANTREBBIO, 115        100 113 IN LIBERO

219 1 PIANTREBBIO FC VERGHERETO VIA PIANTREBBIO, 115        100 113 1 A/4 2 166 280,95 €     47.200,00 €       IN ABITAZIONE POPOLARE LIBERO

219 2 PIANTREBBIO FC VERGHERETO VIA PIANTREBBIO, 115        100 113 2 C/6 2 27 43,18 €       7.254,40 €         IN AUTORIMESSA LIBERO

19 98 1 CA' DI PO' RA BRISIGHELLA VIA CA'  MALANCA, 31        165 50 1 A/4 1 140 253,06 €     42.513,60 €       IN ABITAZIONE POPOLARE LIBERO

20 159 COLLINELLO FC GALEATA
LOC. PODERE 

COLLINELLO, 10
B 12 150

159 3 COLLINELLO FC GALEATA
LOC. PODERE COLLINELLO, 

10
B 12 150 2 A/4 1 89 267,27 €     88.733,77 €       DI ABITAZIONE POPOLARE LIBERO

159 4 COLLINELLO FC GALEATA
LOC. PODERE COLLINELLO, 

10
B 12 150 3 F/2 26.372,04 €       DI FABBRICATO COLLABENTE LIBERO

159 5 COLLINELLO FC GALEATA
LOC. PODERE COLLINELLO, 

10
B 12 150 1 BCNC -  €                 DI LIBERO
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1 - Inquadramento su Open Street Map 2 - Inquadramento su Ortofoto 

1 

 

U.E. 17  
Denominazione UNITA' RESIDENZIALI E UFFICI 

Provincia PR 

Comune PARMA 

Ubicazione PIAZZA MATTEOTTI, 9 

  

 
Figura 1. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 

 
Figura 2. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 

DATI CATASTALI  
Sezione 1 

Foglio 31 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  86 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione Ved. Tabella sotto 

Valore di inventario (€) 62.087,00 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso è costituito da diverse 
unità immobiliari a destinazione 

residenziale e uffici. In particolare, 
trattasi di  
- Civile abitazione posta al piano quinto. 
- Locale autorimessa, posto in un 

fabbricato indipendente con accesso su 
cortile condominiale recintato, 
direttamente dal passo carraio di via I 
Maggio 

si trova in una zona semicentrale, 

completa di tutti i servizi. E’ stato 
consegnato l’APE di tutte le unità 
immobiliari in cui è stato possibile 
accedere.  

 

 
 Figura 3. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 - Sub13 

 

Figura 4. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 - Sub61 

Unità immobiliari 

Ed. Descrizione Part. Sub. Cat. Cl. 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario 

(€) 

Stato di 
occupazione 

12 Abitazione 150 13 A/2 2 74 € 61.299,2 Libero 

21 Autorimessa 616 1 C/6 4 12 € 7.808 Libero 
 

Complessità 1 E 2 
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1 - Inquadramento su Open Street Map 2 - Inquadramento su Ortofoto 

2 

 

U.E. 18  
Denominazione UNITA' RESIDENZIALI E COMMERCIALI 

Provincia PR 
Comune PARMA 

Ubicazione VIA TOMMASO GULLI, 13 
  

DATI CATASTALI  
Sezione 1 

Foglio 31 
Particella 167 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  393 (complessivi) 

  
Condizione Giuridica DISPONIBILE 
Stato di occupazione Ved. Tabella sotto 

Valore di inventario (€) 416.601,35 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso è costituito da diverse unità 
immobiliari a destinazione residenziale e 
commerciale. In particolare, trattasi di tre 

abitazioni e un esercizio commerciale. Il 
fabbricato si trova in una zona 
semicentrale, completa di tutti i servizi. E’ 
stato consegnato l’APE di tutte le unità 
immobiliari in cui è stato possibile 
accedere. 

 

         
Figura 3. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 

 
Figura 4. Foto Fonte: Google Street View 

Unità 
immobiliari 

Ubicazione Sub Cat. Cl. 
Sup. 

catastale 
(mq) 

Valore 
inventario 

(€) 

Stato di 
occupazione 

Via Gulli, 13 12 A/3 2 36 30.195,20 Libero 

Via Gulli, 13 14 A/3 4 103 93.705,60 Locato 

P.zza 
Matteotti, 1 

1 C/1 5 139 198.994,95 
Locato 

Via Gulli, 13 5 A/3 4 115 93.705,60 Locato 
 

 

Complessità 2 
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1 - Inquadramento su Open Street Map 

 

 
Figura 5. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 – Il sub 46 

2 - Inquadramento su Ortofoto 

 

 
Figura 6. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 – il sub 45 

3 

 

U.E. 680 
Denominazione FORESTA DI PIEVEPELAGO 

Provincia MO 
Comune PIEVEPELAGO 

Ubicazione LOC.LAGO SANTO 
  

DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 73 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie catastale  - 
  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione CONCESSIONE DA ENTE PARCO A PRIVATO 

Valore di inventario (€) 13.347,08 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Si tratta di un terreno e di fabbricati 

accessori di pertinenza del Rifugio Vittoria, 
attuamente in gestione al Parco. E’ stato 
consegnato l’APE di tutte le unità 
immobiliari per cui era richiesto. 

 

Unità immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario 

(€) 
45 C/2 4  € 6.040 

46 C/2 4  € 6.542,4 

47 E/9 -  € 642,8 

41 - - 1452 € 121,88 
 

 

Complessità 1 
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1 - Inquadramento su Open Street Map 

2 - Inquadramento su Ortofoto 

Unità immobiliari – INTERO COMPLESSO OGGETTO DI PERMUTA 

Edificio Ubicazione Fg. Part. Sub. Cat. 
Stato 

Giuridico 

1 Via Dei Mille, 21 159 142 33 B/4 PERMUTA 

2 Via Dei Mille, 21 159 142 35 B/4 PERMUTA 

4 Via Dei Mille, 21 159 142 36 BCNC  

5 Via Dei Mille, 21 159 142 37 BCNC  

6 Via Dei Mille, 21 159 142 38 BCNC  

7 Via Dei Mille, 21 159 142 39 A/4 PERMUTA 

9 Via Dei Mille, 21 159 142 25 C/2 PERMUTA 

10 Via Dei Mille, 21 159 142 28 B/4 PERMUTA 

11 Via Dei Mille, 21 159 142 32 A/10 PERMUTA 

12 Via Dei Mille, 21 159 142 44 F/4 PERMUTA 

13 Via Dei Mille, 21 159 142 45 B/4 PERMUTA 

14 
P.zza Dei Martiri 1943 - 1945, 

11 
159 142 1 C/1 

PERMUTA 

15 
p.zza Dei Martiri 1943 - 1945, 

11 
159 142 2 C/1 

16 
p.zza Dei Martiri 1943 - 1945, 

11 
159 142 3 C/1 PERMUTA 

17 Via Antonio Gramsci, 1 159 142 11 D/1 PERMUTA 

18 Via Dei Mille, 21 159 142 29 A/2 
PERMUTA 

19 Via Dei Mille, 21 159 142 30 A/2 

20 Via Antonio Gramsci, 1 159 142 31 A/4 PERMUTA 

21 Via Dei Mille, 21 159 142 40 C/2 PERMUTA 

22 Via Dei Mille, 21 159 142 41 C/2 PERMUTA 

23 
p.zza Dei Martiri 1943 - 1945, 

11 
159 142 42 BCNC  

24 Via Dei Mille, 21 159 142 43 F/4 PERMUTA 

25 Via Dei Mille, 21 159 142 46 F/4 PERMUTA 

26 Via Dei Mille, 21 159 142 47 F/4 PERMUTA 

27 Via Dei Mille, 21 159 142 48 BCNC  
 

4 

 

U.E. 772   T:  ED:  
Denominazione COMPLESSO IMMOBILARE 

Provincia BO 

Comune BOLOGNA 

Ubicazione VIA DEI MILLE, 21 

  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 159 
Particella 142 

Subalterno Ved. Tabella a lato 
Categoria Ved. Tabella a lato 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione 
PREVALENTEMENTE SEDE REGIONALE, oltre a 
situazioni particolari (ved. Tabella a lato) 

Valore di inventario (€) 9.703.740,75 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

L’immobile si trova in una zona centrale 
della città di Bologna, a pochi passi dalla 
Stazione Centrale, sarà trasferito a parziale 

pagamento del corrispettivo di appalto per 
la realizzazione del Tecnopolo. L’immobile 
è a forma pressocchè pentagonale di 6 
piani fuori terra, oltre interrato, articolato su 
3 corpi scala. I prospetti su via dei Mille e 
piazza dei Martiri sono dotati di portico 

sotto cui affacciano i negozi. E' presente un 
cortile interno a cui si accede da due 
ingressi carrabili. E’ stato consegnato l’APE 
di tutte le unità immobiliari in cui è stato 
possibile accedere. 

 

 
Figura 7. Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 

 
Figura 8. Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 

Complessità 1 
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U.E. 39    
Denominazione PALAZZINA UFFICI 

Provincia BO 
Comune BOLOGNA 

Ubicazione VIA PO, 5 

  
DATI CATASTALI  

Sezione  
Foglio 244 

Particella 55 
Subalterno Ved. Tabella sotto 

Categoria Ved. Tabella sotto 
Classe - 

Superficie catastale (mq)  2050 circa 
  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione IN USO ARPAE 

Valore di inventario (€) 2.769.867,05 € 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

La costruzione risale all'inizio degli anni '90. 
L'immobile è adibito a laboratori ed uffici, 
ed ospita la sede di ARPAE.  
Le caratteristiche architettoniche del 
fabbricato sono semplici e lineari, 

assimilabili alla tipologia industriale. Nel 
complesso lo stato conservativo è buono e 
idoneo all'uso uffici. E’ stato acquisito l’APE. 

 

 
Figura 9. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 

 
Figura 10. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2022 

Unità immobiliari 

Edifcio Denominazione Sintetica Sub Cat. 

1 UFFICI 3 A/10 

2 AUTORIMESSA 2 C/6 

3 CABINA ELETTRICA 4 D/1 
 

 

Complessità 2  
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U.E. 36    
Denominazione POLIAMBULATORIO A.S.L. 

Provincia BO 
Comune BOLOGNA 

Ubicazione VIA CARPACCIO, 2 

  
DATI CATASTALI  

Sezione  
Foglio 215 

Particella 1252 
Subalterno 1 

Categoria B/5 
Classe 3 

Superficie catastale (mq)  1680 
  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE 

Valore di inventario (€) 2.444.722,46 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il fabbricato, risalente ai primi anni ’50, 
insiste su un lotto di forma trapezoidale 
con quattro accessi, in zona 

semiperiferica a prevalente destinazione 
residenziale. All’interno dell’aera sono 
presenti parcheggi per 30 posti auto. 
L’edificio è stato realizzato a cavallo dei 
primi anni ’50, ha pianta a forma di “T” ed 
è costituito da 2 piani fuori terra. 

La struttura è in muratura portante con 
solai in laterocemento. Il coperto è in travi 
e tavelloni con sovrastanti tegole 
marsigliesi. I muri esterni sono intonacati e 
tinteggiati con zoccolatura a terra in 

granigliato spruzzato di cemento. Le 
porte per u.s. sono in ferro, le finestre in 
alluminio anodizzato e doppi vetri con 
all’esterno tapparelle in pvc.  
Attualmente viene utilizzato dall’AUSL 
come poliambulatorio. Redatta APE. 

 

 
Figura 12. Foto Fonte: Google Street View 

Complessità 3  
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U.E. 189 
Denominazione PALAZZO ZANETTI  

Provincia FC 
Comune SANTA SOFIA 

Ubicazione VIA NUOVA, 5 

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 56 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno Ved. Tabella sotto 

Categoria Ved. Tabella sotto 
Classe - 

Superficie catastale (mq)  391 (Unità immobiliari) 
 4860 (Terreni) 

Condizione Giuridica DEMANIALE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 245.358,63 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo SI 

Descrizione 

Il complesso immobiliare è costituito da 2 edifici adiacenti 
di forma rettangolare e dall’area cortiliva comune. 
Entrambi hanno una linea architettonica semplice ma 

gradevole. La RER era proprietaria di tutto il complesso, di 
cui in passato ha venduto alcune delle unità abitative. 
Attualmente l’Ente è proprietario di due appartamenti al 
piano 1° e 2°, oltre ai depositi ubicati al piano seminterrato. 
Le u.i. sono in mediocre stato di manutenzione. Si segnala, 
inoltre, che i depositi sono utilizzati dai proprietari delle unità 

abitative vendute in precedenza dalla RER. E’ stato 
acquisito l’APE di tutte le unità.  

 
Figura 13. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 Figura 14. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2021 

Unità immobiliari 

Edifcio Part. Sub. Cat. Descrizione 
Sup. Catastale 

(mq) 
3 179 14 A/2 Abitazione 127 

7 179 17 A/2 Abitazione 131 

8 179 18 C/2 Deposito 19 

9 179 19 C/2 Deposito 29 

12 179 22 C/2 Deposito 16 

13 179 23 C/2 Deposito 19 

14 179 24 C/2 Deposito 36 

15 179 25 C/2 Deposito 14 
 171   Deposito 4860 

 

 

Complessità 2  
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U.E. 3   
Denominazione PORZIONE PALAZZINA UFFICI 

Provincia FE 
Comune COPPARO 

Ubicazione VIA DANTE ALIGHIERI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 83 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  253 

  

Condizione Giuridica Ved. Tabella sotto 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 203.680,80 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso è costituito da un’unità 
immobiliare è ad uso ufficio posta al piano 

terreno di una palazzina indipendente, e da 
un locale ad uso autorimessa. E’ stato 
acquisito l’APE di tutte le unità immobiliari. 

 

 
Figura 15. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna - sopralluogo 2022 

 
Figura 16. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna - sopralluogo 2022 

 
 

Unità immobiliari 

Part. Cat. Sub. Classe Sup. Catastale  
Cond. 

Giuridica 
Valore di 
inventario 

412 A/10 4 1 238 mq indisponibile 191.316 € 

455 C/6 6 3 15 mq diponibile 12.364,8 € 

Complessità 1 
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U.E. 247    
Denominazione COMPLESSO IMMOBILIARE 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA BERNARDINI, SNC (44.921587-12.225613) 

  
DATI CATASTALI  

Sezione  
Foglio 16 

Particella 1326 
Subalterno Ved. Tabella 

Categoria Ved. Tabella 
Classe Ved. Tabella 

Superficie catastale (mq)  - 
  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 154.336,00 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso è costituito da un edificio e un 

ampio terreno di pertinenza, parzialmente 
edificabile. L’edificio, adibito a civile 
abitazione, si sviluppa su due livelli ed è in 
stato manutentivo pessimo. Al piano 
terreno vi sono un’autorimessa (sub.3) e un 
magazzino (sub.4). L’edificio principale ha 

una superficie complessiva di circa 268,00 
mq. oltre ad un'autorimessa di mq. 21,00. E’ 
stato acquisito l’APE di tutte le unità 
immobiliari in cui è stato possibile 
accedere. 

 

 
Figura 17. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna - sopralluogo 2022 

 
Figura 18. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna - sopralluogo 2022 

Unità immobiliari 

Sub. Cat. Descrizione Classe Valore di inventario  

2 A/3 Abitazione 3 136.654,4 € 

3 C/6 Autorimessa 7 9.440 € 

4 C/2 Magazzino U 8.241,6 € 

1 BCNC  - - 
 

 

Complessità 1  
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U.E. 118  
Denominazione DANCING 

Provincia RA 
Comune RAVENNA 

Ubicazione V.le Nazioni,180 
  

DATI CATASTALI  
Sezione RA 

Foglio 4 
Particella 1909 

Subalterno 1 
Categoria D/3 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione OCCUPAZIONE SENZA TITOLO 

Valore di inventario (€) 468.800,80 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Complesso adibito a sala da ballo, 
attualmente occupato senza titolo. Il 
bene è ubicato nella località balneare 
di Marina di Ravenna in adiacenza alla 
pineta ed in prossimità dell’arenile. In 
un’area dove , durante il periodo estivo, 
viene posta una limitazione del traffico 
per la presenza di varie attività 
commerciali e di intrattenimento, quali 
ristoranti, street-bar e locali di ritrovo. 
L’immobile occupa l’intera particella 
catastale, per una superficie di 1.387 

mq. L’area è attrezzata con varie opere 
in arredo quali pedane, panche, 
muretti, camminamenti e fioriere, ed 
utilizzata come spazi di aggregazione e 
spazi per ballare.  

 

 
Figura 19. Foto Fonte: Sopralluogo RER 2023 

 
Figura 20. Foto Fonte: Sopralluogo RER 2023 

Complessità 3  
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U.E. 266 
Denominazione Trappisa di Sopra 

Provincia FC 
Comune Bagno di Romagna 

Ubicazione 43.8690245, 11.8854322 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 88 

Particella 100 
Subalterno 1, 2, 3, 4 
Categoria A/3 

Classe - 
Sup. catastale (mq) 1.050 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica DEMANIALE 
Stato di occupazione LIBERO 
Valore di inventario (€) Ved. Tabella sotto 

Classe Energetica - 
Provv. di vincolo - 

  

Descrizione 

Si tratta di 3 fabbricati regionali e della loro 
corte comune all’interno di un piccolo borgo 
in parte di proprietà privata. Nel dettaglio il 
fabbricato principale (sub.2) è adibito ad 
abitazione e i due ex-proservizi (sub.3, 4) ora 
sono ruderi. I fabbricati privati invece sono già 

stati oggetto di recupero. Il borgo è 
facilmente raggiungibile trovandosi lungo la 
strada che collega la valle del Bidente di 
Pietrapazza con la diga di Ridracoli.  

 

23 – Gli Ex-Proservizi oggi ruderi (sub.3, 4) 
 

24 – II fabbricato principale adibito ad abitazione (sub. 1) 

Unità immobiliari 

Edificio Fg. Part. Sub Valore di inventario (€) 

BCNC 88 100 1  

1 88 100 2 85.230,40 

2 88 100 3 688,20 

3 88 100 4 1.636,80 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

Allegati  
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U.E. 394 
Denominazione Calbana 

Provincia FC 
Comune Galeata 

Ubicazione 44.0296059, 11.9042061 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 839 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 311.725,5 (complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

Si tratta di un complesso composto da 3 
fabbricati aventi diverse destinazioni d’uso: 
civile abitazione, stalla e un garage-
ricovero attrezzi. Il luogo è raggiungibile 
attraverso una strada vicinale privata 
aperta a tutti. Attualmente il complesso 
ospita la sede di un’azienda agricola, oltre 
che la residenza del titolare dell’azienda 
agricola e concessionario dell’intero 
complesso. 

 

  

Unità immobiliari 

Ed Fg Map Sub Cat Cl 

Sup 

Cat 

(mq) 

Valore 

inventario 

(€) 

4 13 88 1 C/2 1 358 200.721,60 

9 13 91 1 A/3 2 212 83.294,40 

10 13 91 2 D/10  - 27.709,50 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

Allegati  
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U.E. 143 
Denominazione Campone 

Provincia FC 
Comune Galeata 

Ubicazione 44.02566666, 11.91749987 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 15 
Particella 60 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe - 
Sup. catastale (mq) 1120 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 
Valore di inventario (€) 83.041,6 € (complessivi) 

Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

Immobile collabente (sub.1), ubicato a 
ridosso del limite di valle della proprietà 
regionale, lungo una strada vicinale 
pubblica e in un’area in cui negli ultimi anni 
sono stati recuperati diversi fabbricati da 

parte di soggetti privati. Nello stesso lotto 
insisteva un altro fabbricato (sub.2) 
attualmente crollato.  

 

  

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Cl. 
Sup. 

Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

1 1 A/4 1 560 74.833,60 

2 2 C/2 1 560 8.208,00 

3 3 BCNC   - 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

Allegati  
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U.E. 9 
Denominazione Portico e San Benedetto (Valvitole) 

Provincia FC 
Comune Portico e San Benedetto in Alpe 

Ubicazione 44.02566666, 11.91749987 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 56 

Particella 10 
Subalterno 2 
Categoria A/4 

Classe 3 

Superficie catastale (mq) 600 

  

Condizione Giuridica DEMANIALE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 64.856,00 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  
  

Descrizione 

 
Fabbricato ubicato in fregio alla S.S. 67, 
poco a monte dell’abitato di San 
Benedetto in Alpe, e parte di un nucleo 

con altri fabbricati di proprietà privata. 
 

 

  

Unità immobiliari  

 

IPOTESI COMPLESSITA’  
  

Allegati  
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U.E. 429 
Denominazione Casetta Villa Bargi (edifici) 

Provincia FC 
Comune Premilcuore 

Ubicazione 43.9844763, 11.8128446 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 335 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE/DISPONIBILE (Ved. Tab. sotto) 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 148.697,6 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

Si tratta di due fabbricati (uno di civile 
abitazione e un deposito attrezzi), che 

fanno parte di un nucleo di fabbricati di 
proprietà privata nei pressi della strada 
comunale che collega Premilcuore con la 
frazione di Montalto. Il complesso ospita sia 
la sede di una società agricola che la 
residenza dei titolari della società e 

concessionari del complesso. 

 

  

Unità immobiliari 

Ed F. M. S. Cat Cl 

Sup. 

Cat. 

(mq) 

Valore 

Inventari

o (€) 

Cond. 

Giuridi

ca 

4 24 138 - A/3 2 176 71.580,80 IN 

3 24 133 1 C/2 1 159 77.116,80 DI 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

Allegati  
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U.E. 466 
Denominazione Ridolla 

Provincia FC 
Comune Premilcuore 

Ubicazione 43.9709295, 11.7682287 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 46 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) - 

  

Condizione Giuridica Ved. Tabella sotto 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 216.506,75 € * (complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

Complesso costituito da un fabbricato 
principale sede di un agriturismo, di una 
vasta area pianeggiante attrezzata a 

maneggio per cavalli e da una stalla. E’ 
ubicato a ridosso dell’abitato di 
Premilcuore. Si trova già in concessione ed 
è sede di una delle principali attività 
produttive del comune di Premilcuore 

 

  

Unità immobiliari 

E. T. Map. Cat. 
Cond. 

Giuridi

ca 

Sup 

catastale 

(mq) 

Valore 

inventario 

(€) 

2 - 78 D/10 DM  183.456,00 

- 4 81 P* - IN 20.587,00* 6.911,00* 

3 - 82 D/10 IN  26.139,75 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Allegati 
* = valori da correggere dopo 
frazionamento e aggiornamento catastale 
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U.E. 591 
Denominazione Vivaio Marcello di Berleta 

Provincia FC 

Comune Santa Sofia 
Ubicazione 43.9108345, 11.8362711 (WGS 84) 

  
DATI CATASTALI  

Sezione B 
Foglio 63 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale 

(mq) 
23.770 (complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 10.082,76 (complessivi) 
Classe Energetica - 

Provv. di vincolo - 

  

Descrizione 

Si tratta di un ex vivaio forestale composto da 
un ampio terreno terrazzato, 
completamente recintato e da un piccolo 
fabbricato. Situato a valle della S.P.4 del 

Bidente nei pressi della frazione di Berleta. 
Attualmente l’area è in concessione ad un 
imprenditore del posto che lo sta utilizzando 
per la produzione di alberi di Natale. Sono 
state rilevate delle difformità catastali. 

 

  

Unità immobiliari 

Edificio Terreno Part. 
Superficie 

Catastale (mq) 

Valore di 

inventario (€) 

- 5 63 3.110,00 1.174,88 

- 2 114 5.280,00 2.437,50 

- 3 115 13.110,00 4.951,38 

1 - 116 1.480 1.480,00 

- 4 117 790,00 39,00 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

Note 
* = valori da correggere dopo 
frazionamento e aggiornamento catastale 
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U.E. 219 
Denominazione Piantrebbio 

Provincia FC 
Comune Verghereto 

Ubicazione 43.76338574, 12.03946327 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 100 

Particella 113 
Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq) 193,00 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 54.454,40 € (complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

 
Fabbricato collabente suddiviso 

catastalmente in due distinte unità 
immobiliari, una ad uso abitazione e l’altra 
ad uso autorimessa. Lo stabile si trova in 
posizione marginale rispetto alla proprietà 
demaniale, nei pressi dell’area denominata 
Canili della Super Strada E45. 

 

 

  

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Classe 

Superficie 

catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

1 1 A/4 2 166,00 47.200,00 

2 2 C/6 2 27,00 7.254,40 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Allegati  



DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI  

SETTORE PATRIMONIO LOGISTICA SICUREZZA E APPROVVIGIONAMENTI  

PIANO DI ALIENAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO NON STRATEGICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

 

 

 
39 - Inquadramento su Open Street Map - Scala 1:50.000 2 - Inquadramento su Foto Aerea 

19 
 

 

 
 

U.E. 98   

Denominazione ABITAZIONE CA'DI PO'  
Provincia RA 
Comune BRISIGHELLA 

Ubicazione VIA CA’ MALANCA, 31 
  

DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 165 

Particella 50 
Subalterno 1 
Categoria A4 

Classe 1 

Superficie catastale 
(mq)  

Totale: 139 m²  
Totale: escluse aree scoperte:118 m² 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario 
(€) 42.513,60 € 

Provvedimento di 
vincolo 

NO 

Descrizione 

Fabbricato rurale con annesso ripostiglio esterno 

disposto su 2 piani fuori terra, di forma regolare e 
con tetto a falda a due acque. La struttura 
portante è in muratura di pietrame a vista, il tetto 
in legno con manto di coperura in coppi. 
L’immobile presenta le caratteristiche costruttive 

tipiche delle case coloniche ad uso abitativo 
dell’Alto Appennino Faentino. L’immobile è in 
precarie condizioni manutentive. E’ ubicato in 
ottima posizione panoramica a poca distanza 
dalla località Monteromano, è allacciato 
all’utenza elettrica e all’acquedotto consortile  

 

 
Figura 40. Foto Fonte: Unione della Romagna Faentina – Report 2022 

 
Figura 41. Foto Fonte: Unione della Romagna Faentina – Report 2022 

Complessità 2 
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U.E. 159  

Denominazione COLLINELLO  
Provincia FC 

  
Comune GALEATA 

Ubicazione LOC. PODERE COLLINELLO, 10 
  

DATI CATASTALI  
Sezione B-Galeata 

Foglio 12 
Particella 150 

Subalterno 1, 2, 3 
Categoria A4 

Classe 1 
Superficie catastale 

solo Sub.2 
Totale: 89 m²  
Totale: escluse aree scoperte: 89 m² 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario 115.105,81 € 

Provvedimento di 
vincolo 

NO 

Descrizione 

Complesso costituito da un rudere e da un 
fabbricato rurale disposto su 2 piani fuori terra, di 
forma regolare, con un tetto a falda a due 

acque. La struttura portante è in muratura di 
pietrame a vista, il tetto in legno con manto di 
coperura in coppi. Il primo piano, dove si 
collocano i locali principali, risluta essere stato 
ristrutturato una decina di anni fa momento in cui 
sono anche stati rifatti tutti gli impianti e le finiture 

che risultano in buono stato di conservazione. Il 
piano terra invece, dove si trovano i locali di 
servizio (vani tecnici, cantine,..) risulta allo stato 
grezzo.  

 

 
Figura 1. Foto il Fabbricato principale Fonte: Sopralluogo RER – 2018 Figura 43. Foto .l’interno del Fabbricato principale 

Fonte: Sopralluogo RER – 2018 

Figura 3. Foto il Rudere Fonte: Sopralluogo RER – 

2018 

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Clas. 
Sup. Catast. 

(mq) 

Valore di 

inventario (€) 

3 2 A/4 1 89,00 88733,77 

4 3 F/2   26372,04 

5 1 BCNC    
 

Complessità 1  
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Per una più agevole lettura delle schede che seguono si rimanda alle indicazioni contenute nella Parte II – La fase di formazione del PAV, paragrafo1: il sistema di conoscenza e di analisi. 

  

id U.E. T ED Denominazione Sintetica Prov. Comune Ubicazione SEZ Fg. Part Sub Cat. Cl.
Sup. 

Catastale

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

Ubicazione LOC. VALLE ISOLA, 7 (44.753372-12.158955) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 14 
Particella 402 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE 

Valore di inventario (€) 64.832,00 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il bene consiste in un’abitazione privata 
di 8 vani catastali e magazzino di 32 
mq. E’ stato valutato ai fini dell’APE.  
Fa parte del PAV anche il lotto 
adiacente, sempre di prorietà 
regionale, si tratta di un terreno la cui 
scheda si trova all’interno della 
sottosezione “1.3. Terreni” Individuata al 
n. 34 

 

 
Figura 3. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

 
Figura 4. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

Unità immobiliari 

Ed. 
Sub

. 

Cat

. 

Class

e 

Valore di 

inventario 

(€) 
1 2 A/3 1 53.448 

2 1 C/2 U 11.384 
 

 

Complessità 2  
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U.E. 702   
Denominazione TERRENO EDIFICATO 

Provincia FC 
Comune BAGNO DI ROMAGNA 

Ubicazione VIA DEL FAGGIO 

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 136 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno - 

Categoria - 
Classe - 

Superficie catastale 
(mq)  

127.762,43 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica Ved. Tabella sotto 

Stato di occupazione Utilizzato senza titolo 

Valore di inventario 
(€) 1294,00 €  (complessivi) 

Provvedimento di 
vincolo 

NO 

Descrizione 

Lotto di terreno edificabile, utilizzato senza 
titolo dal Comune di Bagno di Romagna a 

seguito di avvio di procedura di esproprio 
mai conclusa, che include anche la 
particella adiacente utilizzata come sede 
stradale.   

 

 
Figura 6. Foto Fonte: Google street view 

 
Figura 7. Foto Fonte: Google street view 

Unità immobiliari 

Terreno Fg. Part. 
Sup. 

Catastale 
Valore 

Inv. (€) 

Cond. 

Giuridica 

4019 136 253 1094 127.669,8 DI 

2684 136 254 200 92,63 IN 
 

Complessità 2 
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U.E. 90   

Denominazione FABBRICATO RESIDENZIALE E TERRENO 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA SACCHE, 6 (44.894576-12.221904) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 45 
Particella 393 

Subalterno 1 

Categoria A/4 
Classe 3 

Superficie catastale (mq)  - 
  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 40.996,8 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Civile abitazione di 4,5 vani catastali. 
Nella proprietà è compresa la quota di 
1/9 dello stradello comune (Mappale 394 
e 422).  
 
Nel 2020 è stato pubblicato un avviso di 

vendita a trattativa privata, 
comprendente i mappali 393, 394 e 422; 
la trattativa non è anadata a buon fine. 
E’ stato valutato ai fini dell’APE. 

  

 
Figura 8. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna -sopralluogo 2022 

 

 
Figura 9. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2023 Complessità 1  
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U.E. 87  
Denominazione ABITAZIONE  E AUTORIMESSA 

Provincia FE 

Comune MESOLA 
Ubicazione VIA DOSSONE (44.919177-12.248959) 

  
DATI CATASTALI  

Sezione  
Foglio 37 

Particella 12 
Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  0 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE Ex E.R.S.A. 

Valore di inventario (€) 57.915,20 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Corte rurale composta da abitazione 
principale (5 vani) e accessori 
(autorimessa di 57 mq oltre a subalterni 
graffati: sub 6 e 7). E’ stato valutato ai fini 
dell’APE. 

 

 
Figura 10. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

 
Figura 11. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Classe 

Valore di 

inventario 

(€) 
1 1 A/3 1 45.552 

2 3 C/6 1 12.363,2 

1 6 graffato   

1 7 graffato   
 

 

Complessità 1  
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U.E. 91  
Denominazione EDIFICIO RESIDENZIALE INDIPENDENTE 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA MARZURA, 9 (44.877571-12.259069) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione  

Foglio 53 
Particella 97 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE Ex E.R.S.A. 

Valore di inventario (€) 67.243,20 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Corte rurale composta da abitazione 
principale (7 vani) e accessori 
(autorimessa di 16 mq). E’ stato valutato 
ai fini dell’APE. 

 

 
Figura 12. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

 
Figura 13. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Classe 
Valore di 

inventario (€) 
1 1 A/3 1 63.772,8 

2 2 C/6 1 3.470,4 
 

 

Complessità 1  
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Figura 14 Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – Sopralluogo 2022 

2 - Inquadramento su Foto Aerea 

 

 
Figura 15 Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – Sopralluogo 2022 
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U.E. 86  
Denominazione EDIFICIO RESIDENZIALE INDIPENDENTE 

Provincia FE 

Comune MESOLA 
Ubicazione VIA MARTA, 2 (44.92410-12.25874) 

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 22 

Particella 28 
Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE EX-E.R.S.A. 

Valore di inventario (€) 110.753,60 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Corte rurale composta da abitazione 
principale (10,5 vani catastali) e 
accessori (autorimessa di 30 mq). 

 
E’ stato valutato ai fini dell’APE 
 
Fa parte del PAV anche il lotto 
adiacente, sempre di prorietà regionale, 
si tratta di un terreno la cui scheda si 
trova all’interno della sottosezione “1.3. 

Terreni” Individuata al n. 38 

 

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Classe 

Valore di 

inventario 

(€) 
1 1 A/3 1 95.657,6 

2 2 C/6 6 15.096 
 

 

Complessità 1  
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U.E. 88  
Denominazione EDIFICIO RESIDENZIALE INDIPENDENTE 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA USIGNOLI, 7 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 39 
Particella 25 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE EX-E.R.S.A. 

Valore di inventario (€) 91.537,60 (complessivi) 

Provvedimento di 
vincolo 

NO 

Descrizione 

Corte rurale composta da abitazione 

principale (8 vani catastali) su due livelli e 
accessori (autorimessa di 22 mq). E’ stato 
valutato ai fini dell’APE 

 

 
Figura 16. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – Sopralluogo 2022 

 
Figura 17. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – Sopralluogo 2022 

Unità immobiliari 

Ed. Sub. Cat. Classe 

Valore di 

inventario 

(€) 
1 1 A/3 2 86.764,8 

2 2 C/6 1 4.772,8 
 

 

Complessità 1  
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18 - Inquadramento su Open Street Map - Scala 1:50.000 

 
2 - Inquadramento su Foto Aerea 
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U.E. 89   
Denominazione EDIFICIO RESIDENZIALE INDIPENDENTE 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA GELOSIA, 2 (44.902372-12.275931) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 44 
Particella 144 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe Ved. Tabella sotto 
Superficie catastale (mq)  - 

  
Condizione Giuridica DISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 53.577,60 € 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Corte rurale composta da abitazione 
principale in pessimo stato di 

conservazione (6,5 vani catastali) e 
accessori (autorimessa di 13 mq). E’ 
stato valutato ai fini dell’APE. 

 

 
Figura 19. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – Sopralluogo 2023 
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

Classe - 
Superficie catastale (mq)  9.140 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE EX ERSA 

Valore di inventario (€) 6.868,88 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 

Terreno Ex E.R.S.A.  
Fa parte del PAV anche il lotto adiacente, 
sempre di prorietà regionale sul quale 
insiste un fabbricato e la cui scheda si 
trova all’interno della sottosezione “1.2. 
Fabbricati Ex E.R.S.A.” individuata al n. 21 

 

Complessità 2  
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U.E. 691  

Denominazione 
PIAZZALE ANTISTANTE VALLE PEGA E TERRENI 
E.R.S.A. 

Provincia FE 
Comune COMACCHIO 

Ubicazione STRADA CAPODISTRIA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 55 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  11.933 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 173.984,03 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 

Trattasi di terreni dall’estensione catastale 
di 11.933 mq ubicati ai margini di un 
complesso di fabbricati agricoli ed 
industriali in disuso. Le particelle 380, 381 e 
382 sono parzialmente asfaltate ed erano 
utilizzate come piazzale di carico e 
scarico merci, il fabbricato individuato 
dalla particella 351 era adibito a 
portineria/deposito.   

 

 
Figura 3. Foto Fonte: Google Street View 

Unità 
immobiliari 

Terr. Part. Sub. Cat. 
Sup. Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario (€) 
1 380 1 F/1 2.570 64.250 
2 381 1 F/1 1.040 26.000 
3 382 1 F/1 2.760 69.000 
4 351 1 C/2 43 14.550,4 

18 231   5.460 182 
19 262   60 1,63 

 

Complessità 2 
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U.E. 692   T: 75  
Denominazione BOSCO MESOLA 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA SACCHE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 46 
Particella 644 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  1.851 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 352,63 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione Lotto di terreno 

 

Complessità 1  
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U.E. 692    
Denominazione EX-E.R.S.A./ BIOTOPO PINETA MOTTE 

Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIALE RIMEMBRANZE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 35 
Particella varie 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  Ved. Tabella sotto 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 2.631,56 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 

Due lotti di terreno adiacenti fra loro e prospicenti una 
zona cimiteriale.  
Secondo il PUG approvato con D.C.C. n. 12/2023 i lotti si 
trovano fuori dal territorio urbanizzato e, secondo la 
Disciplina degli interventi edilizi diretti nel territorio 
urbanizzato ricadono in ambito  Parchi e riserve, Boschi. 
Sull’area sono presenti si seguenti vincoli: 
Vincoli ope legis ex art 142 dlgs 42/2004: Parco Delta 
del Po – Stazione Volano – Mesola – Goro (com.1 lett.f) 
e Territori coperti da foreste e da boschi (com.1 lett. h) 
Tutele PTCP: Boschi (art.10 PTCP), Zona di particolare 
interesse paesaggistico ambientale, Corridoio 
ecologico provinciale, zona si particolare protezione 
dall’inquinamento luminoso: Delta del PO 
Specifiche disposizioni di vincolo: Vincolo idrogeologico 
(R.D. n.1126/1926) 
Fasce di rispetto: cimiteriale( LR 19/2004), elettrodotto 
MT (LR 30/2000) 

 

 
Figura 4. Foto Fonte: Google Street View 

Unità 
immobiliari 

Terreno Part. Sup. Catastale Valore di inventario 

21 197  1.216,55 € 
53 199 934 mq 1.415,01 € 

 

 

Complessità 1  
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U.E. 692   T: 19 

Denominazione AREA CORTILIVA 
Provincia FE 
Comune MESOLA 

Ubicazione VIA MARTA (44.92410-12.25874) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 22 
Particella 93 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LOCAZIONE 

Valore di inventario (€) 2.816,13 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 

Area cortiliva. 
Fa parte del PAV anche il lotto adiacente, 
sempre di prorietà regionale sul quale 
insiste un fabbricato e la cui scheda si 
trova all’interno della sottosezione “1.2. 
Fabbricati Ex E.R.S.A.” individuata al n. 26 

 

Complessità 1 
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U.E. 697   T: 9 

Denominazione AREA CORTILIVA  
Provincia FE 
Comune GORO 

Ubicazione VIA BRUGNOLI, 248 
  

DATI CATASTALI  
Sezione  

Foglio 10 
Particella 2772 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  158 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 309,78 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 
Terreno utilizzato come area cortiliva 
privata 

 

 
Figura 5. Foto Fonte: Google Street View Complessità 3  
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U.E. 678 

Denominazione AREA CORTILIVA  
Provincia MO 
Comune FANANO 

Ubicazione LOCALITÀ CAPANNO TASSONI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  1.595 (complessivi) 

  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione 
CONVENZIONE DI GESTIONE ALL’ENTE EGPB 
Emilia Centrale 

Valore di inventario (€) 81,26 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo - 

Descrizione 

Si tratta di quattro piccoli lotti di terreno 
attualmente in concessione, adiacenti 
al rifugio “Capanno Tassoni”, del quale 
costituiscono le pertinenze, adibite 
prevalentemente ad aree pic-nic. 

 

 
Figura 6. Edificio non di proprietà. Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

 
Figura 7. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

Unità 
immobiliari 

Terr. Fg. Part. 
Sup. Catastale 

(mq) 

Valore di inventario 

(€) 
67 73 96 205 9,75 
68 73 97 637 32,5 
71 81 23 340 17,88 
72 81 24 414 21,13 

 

 

Complessità 1  
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U.E. 702, 121 
Denominazione Cà Boscherini 

Provincia FC 
Comune Bagno di Romagna 

Ubicazione 43.8773653, 11.8774397 (WGS 84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 4.234 * (complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 16.947,13 * (complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  
  

Descrizione 

Porzione di terreno accanto al fabbricato di 
Cà Boscherini, un ex fabbricato demaniale 
alienato alcuni anni fa ed ora adibito a 
casa per gruppi di famiglie. 

 

  

Unità immobiliari 

U.E. Terr. Fg Part. 
Sup. 

Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

702 1615 67 28 P 4114* 16.945,50* 

121 2 67 29 120 1,63 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Nota 
* = valori da correggere dopo 
frazionamento e conseguente 
aggiornamento catastale 
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U.E. 702, 368 

Denominazione Strabatenza (terreni ex scuola) 
Provincia FC 
Comune Bagno di Romagna 

Ubicazione 43.8727856, 11.8800544 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 2.236 (complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Stato di occupazione LIBERO 
Valore di inventario (€) Ved. Tabella sotto 

Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  
  

Descrizione 
Porzione di terreno attorno alle ex scuole di 
Strabatenza. 

 

  

Unità immobiliari 

U.E. Terreno Fg. Part. 
Sup. 

Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

702 1900 87 23p 137* 89,38* 

368 1 87 110 120 4,88 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Note 
* = valori da correggere dopo 
frazionamento e conseguente 
aggiornamento catastale 
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U.E. 702 
Denominazione Strabatenza 

Provincia FC 
Comune Bagno di Romagna 

Ubicazione 43.8725854, 11.8808520 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 839 (complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 565,51 (complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

Descrizione 

Porzioni di terreno attorno al fabbricato di 
Strabatenza, un ex fabbricato demaniale 
alienato alcuni anni fa ed ora ristrutturato 
come seconda casa. 

 

  

Unità immobiliari 

Terreno Fg. Part. 
Sup. 

Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

1907 87 30  196 16,25 

1910 87 35 262 108,88 

1912 87 37 100 35,75 

1914 87 47  1065 404,63 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Allegati  
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U.E. 141 

Denominazione Pianetto 
Provincia FC 
Comune Galeata 

Ubicazione 43.9765474, 11.8863089 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 43 
Particella 59 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 3.890 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 1.958,13 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  
  

Descrizione 

Porzione di terreno isolato e circondato da 
terreni di proprietà privata in località Rio 
Secco 

 

  

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Allegati  
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U.E. 429/707 
Denominazione Casetta Villa Bargi (terreni) 

Provincia FC 
Comune Premilcuore 

Ubicazione 43.984123, 11.816751 (WGS84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Superficie catastale (mq) 226.555,00 * (complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 23.776,05 * (complessivi) 
Classe Energetica - 

Provvedimento d vincolo - 

Descrizione 
Circa 20 ettari di terreni agricoli già parte del podere 
Casetta Villa Bargi 

Unità 
immobiliari 

UE T. F. P. Superficie Catastale  Valore Inventariale  

429 1 24 42 7.550,00 mq 887,25 € 

429 2 24 54 3.800,00 mq 446,88 € 

429 4 24 76 26.790,00 mq 3.147,63 € 

429 5 24 97 10.690,00 mq 1.049,75 € 

429 6 24 99 10.650,00 mq 690,63 € 

429 7 24 100 330,00 mq 16,25 € 

429 8 24 102 1.180,00 mq 60,13 € 

429 9 24 106 26.720,00 mq 2.318,88 € 

429 12 24 111 5.910,00 mq 693 € 

429 13 24 112 2.110,00 mq 105,63 € 

429 14 24 113 68.100,00 mq 8.001,50 € 

429 15 24 114 3.060,00 mq 256,75 € 

429 16 24 115 4.160,00 mq 349,38 € 

429 18 24 132 8.055,00 mq 945,75 € 

429 17 37 24 7.070,00 mq 60,13 € 

707 1442 36 6 P* 40.380,00* mq 4.745,00* € 
 

  

IPOTESI COMPLESSITA’   

Allegati 
* = valori da correggere dopo frazionamento 
e conseguente aggiornamento catastale 
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U.E. 710 
Denominazione Vallicella (terreni) 

Provincia FC 
Comune Santa Sofia 

Ubicazione 43.9593889, 11.8594983 (WGS 84) 
  

DATI CATASTALI  
Sezione B 

Foglio 2 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno - 
Categoria - 

Classe - 
Superficie catastale (mq) 23.600,00 *(complessivi) 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione IN CONCESSIONE 

Valore di inventario (€) 10.570,63 *(complessivi) 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
- 

  

Descrizione 

Porzione di terreno attorno al fabbricato di 
Vallicella, un ex fabbricato demaniale 
alienato alcuni anni fa ed ora ottimamente 
ristrutturato da parte dei nuovi proprietari. 
 

 

  

Unità immobiliari 

Terreno Mappale 

Superficie 

Catastale 

(mq) 

Valore di 

inventario 

(€) 

134 109 P* 19.760.00* 9.121,13* 

135 110 P* 3.840,00* 1.449,5* 
 

 

IPOTESI COMPLESSITA’  

  

Allegati 
* = valori da correggere dopo 
frazionamento e conseguente 
aggiornamento catastale 
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U.E. 714 
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
immobili e promuovere il soddisfacimento di interessi ed esigenze della collettività, 
secondo le modalità illustrate alla Parte III, Paragrafo B del presente Piano. Sono a questo 
scopo in corso delle interlocuzioni con gli uffici preposti alle Politiche abitative del 
Comune di Parma volte a regolarizzare l’utilizzo delle unità immobiliari nell’ambito di un 
più vasto programma di edilizia residenziale attuato dall’amministrazione locale. 

Note:  

Fonti:  - Relazione tecnico-descrittiva del 9 dicembre 2003 per le caratteristiche costruttive 

http://www.comune.serramazzoni.mo.it/nostra_storia/colonia_monfestin.aspx
http://www.comune.serramazzoni.mo.it/nostra_storia/colonia_monfestin.aspx
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U.E. 32   
Denominazione EX-COLONIA MONFESTINO 

Provincia MO 
Comune SERRAMAZZONI 

Ubicazione VIA MONFESTINO, 1500-1502-1504 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 54 
Particella Vedi tabella sotto 

Subalterno Vedi tabella sotto 
Categoria Vedi tabella sotto 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DEMANIALE 

Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 1.805.971,43 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo SI 

Unità immobiliari 

T. Ed. 
Denominazione 

Sintetica 
Part. Sub. 

Valore di 

inventario 

(€) 
Cat. 

  1 
Ex-colonia 
Monfestino 

103   1.803.083,8 B/2 

  1 
Ex-colonia 
Monfestino 

104 graffato    

  1 
Ex-colonia 
Monfestino 

105 graffato    

1   Terreno  389   973,38   
2   Terreno  107   1.914,25   

 

 

 
Figura 6. Foto Fonte: @Country_Urbex (https://www.youtube.com/watch?v=J7Tp8uu-jfg) 

 
Figura 7. Foto Fonte: @Country_Urbex (https://www.youtube.com/watch?v=J7Tp8uu-jfg) Complessità 3  
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CARATTERISTICHE DELL’IMMOBILE 

 
 

 
Figura 8. Planimetria catastale 

Piani fuori terra: n. 4/5 
Descrizione: Il complesso è costituito da una vasta area, della superficie catastale di mq. 49.277 circa, in discreta 

pendenza, destinata prevalentemente a bosco ceduo e castagneto, oltre ad un’area pianeggiante, della 
superficie catastale di mq. 10.352 circa, su cui insiste la vecchia colonia costituita da un corpo di fabbrica 
risalente agli anni ’30. L’edificio, a forma di L, si sviluppa su quattro piani fuori terra per una superficie lorda 
complessiva di mq. 3.800 circa. Fanno parte del complesso anche due piccoli fabbricati in muratura a un 
solo piano (rispettivamente di circa mq. 102 lordi quello contraddistinto dalla particella 104 e mq. 264 quello 
distinto dalla particella 105), in pessimo stato di conservazione, prossimi alla collabenza.  
L’interno dell’edificio prevedeva: al piano terra, due ampie sale adibite a refettori, un salone per le 
proiezioni cinematografiche, una biblioteca, l’infermeria, l’ufficio di direzione, una spaziosa cucina ed 
alcuni ambienti destinati a dispense viveri e magazzini; ai due piani superiori, quattro camerate con 
trecentocinquanta letti, alcuni ambienti adibiti a servizi igienici con docce e lunghi lavandini ed una 
terrazza per le cure elioterapiche; al quarto piano, il guardaroba, la stireria, le camerette del personale con 
relativi servizi ed una terrazza.  
All’esterno si può ammirare il circostante paesaggio appenninico. La colonia ha perso quasi interamente i 
caratteri e il cromatismo originario. Tuttavia, nella semplicità stilistica e strutturale, riveste interesse storico-
architettonico sia perché fa parte del particolare “circuito sociale e terapeutico” del Ventennio, sia per la 
collocazione in un contesto ambientale e paesaggistico di grande suggestione. 

Destinazione 
urbanistica: 

Il complesso è disciplinato dal PRG del Comune di Serramazzoni (ADOZIONE: Del. C.C. n.23 del 28/07/2016, 
APPROVAZIONE: Del. C.C. n.8 del 30/03/2017). L’area ricade in Zona G1, per servizi comunali e di quartiere 
(art, 15.1 NTA) con destinazione Residenza Sanitaria Assistenziale e in Zona G2 per verde pubblico urbano 
e di quartiere (art. 15.2 NTA). 
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

Edifcio Part Sub Cat. Classe 
Cond. 

giuridica 

Valore di 

inventario (€) 
1 99 5 A/10 U IN 113.879,2 
2 99 4 A/10 U IN 136.654,4 
3 89 1 B/5 2 IN 2.254.795,2 
4 99 3 C/6 2 IN 22.211,2 
5 89 2 D/1 1 DI 694.389,15 

 

 

  
 

 

CARATTERISTICHE DELL’IMMOBILE 

 

 

Destinazione urbanistica:  Il PRG vigente nel Comune di Terre del Reno (ex Comune di Sant'Agostino) 
è stato oggetto di variante generale approvata con DG Provinciale n.75 del 
27.02.2007, per l'assestamento delle aree residenziali, con presa d'atto DC 
Comunale n. 29 del 22.06.2007. In particolare, la zona è soggetta alle 
seguenti disposizioni: 
- Art 42 delle NTA (Zona F1 - zona per servizi di interesse comune - zona per 

attrezzature pubbliche urbane e territoriali esistenti); 
- Art 59 delle NTA (fascia di rispetto delle Reti Tecnologiche - Fascia di 

rispetto Linea Aerea 15 KV); 
Gli usi previsti sono attrezzature per il verde, attrezzature politico-
amministrative e sedi istituzionali, impianti tecnici, attrezzature funzionali e 
servizi tecnici urbani, abitazioni (limitatamente all'alloggio del custode con 
un massimo di 150 mq di Su per attività). Gli interventi ammessi sono: 
manutenzione ordinaria e straordinaria, ristrutturazione senza incremento di 
Su, ristrutturazione edilizia con incremento di Su "una tantum" entro i limiti di 
zona, trasformazioni e modifiche delle destinazioni d'uso, demolizione e 
ricostruzione della Su preesistente, demolizione e ricostruzione con 
incremento di Su compreso entro gli indici di zona, demolizione e 
ricostruzione con incremento di Su del 20% e secondo criteri specifici, nuovo 
impianto, attrezzature del territorio (artt. 7 e 8 delle NTA). 
In via di redazione il Piano urbanistico generale (P.U.G.): approvato un 
accordo territoriale fra i comuni dell’Alto ferrarese che prevede anche la 
costituzione di un unico Ufficio di Piano. In fase applicativa verranno formati 
due PUG, uno comprendente i territori di Bondeno, Cento, Poggio Renatico 
e Vigarano Mainarda, e uno riguardante Terre del Reno. 

Figura 14. Palazzina uffici-piano terra (garage) Figura 15. Palazzina uffici - piano terra Figura 16. Palazzina uffici - piano primo 

 

 

 
 

 
Figura 17. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna – sopralluogo 2022 

 

 

 
 

 

Anno di costruzione: 1940/1950  
Destinazione d’uso: Centro di formazione – autorimesse  

Stato d’uso: Non utilizzato 
Superficie coperta (mq)  3.979 

Superficie fondiaria (mq) 12.390 
Sup. lorda utile F.T. (mq) 5.375 

Volume F.T. (mc) 55.839 
Edifici:  n. 2 

Piani fuori terra: n. 2 
Stato di conservazione: Pessimo (parzialmente inagibile) 

Valore catastale: € 2.959.405,78 
Ipotesi progettuale: La Regione ha individuato la necessità di intraprendere un processo 

coordinato di valorizzazione del complesso, finalizzato a recuperare gli 
immobili e promuovere il soddisfacimento di interessi ed esigenze della 
collettività, secondo le modalità illustrate alla Parte III, Paragrafo B del 
presente Piano. 2023 Avviata manutenzione straordinaria del verde e messa 
in sicurezza.   

Note: I Sub.1 è stato dichiarato inagibile a seguito del sisma del maggio 2012 
Fonti:  - Esito del sopralluogo tecnico del 10.08.2012 per descrizione  

Scheda immobile RER 
 -  

 

http://www.comune.terredelreno.fe.it/servizi/Menu/dinamica.aspx?idSezione=616&idArea=16612&idCat=16796&ID=20475&TipoElemento=categoria
http://www.comune.terredelreno.fe.it/upload/Terre_Reno/gestionedocumentale/NormeTecnichediattuazione_784_2191.pdf
http://www.comune.terredelreno.fe.it/upload/Terre_Reno/gestionedocumentale/NormeTecnichediattuazione_784_2191.pdf
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U.E. 244   T:  ED:  

Denominazione 
EX CENTRO OPERATIVO ORTOFRUTTICOLO (EX 
COO) E AREA VERDE 

Provincia FE 
Comune FERRARA 

Ubicazione VIA BOLOGNA, 534 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 226 
Particella Vedi tabella sotto 

Subalterno Vedi tabella sotto 
Categoria Vedi tabella sotto 

Classe - 
Superficio catastale 

(mq)  
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
precisa che: 
- Il complesso immobiliare ex COO nel 2023 è stato candidato a un Avviso 

per la manifestazione di interesse promosso da INVIMIT SGR S.p.A. per la 
ricerca, ai fini della eventuale acquisizione, di immobili da destinare 
principalmente a funzioni di studentato. Avviata la procedura di asta 
pubblica per riscontrare le possibilità di interesse del mercato. 

- Resta in corso di valutazione relativamente al terreno a verde, posto al 
centro del comparto tra la Fiera e l’Ex C.O.O., l’ipotesi di inserimento nella 
nuova progettazione del CUP quale area di deposito dei mezzi di 
Emergenza Protezione Civile, senza escludere altre progettualità che 
potrebbero essere valutate in sinergia con il PUG. 

Fonti:  -  
 

Note: -   

 

 

Figura 23 Foto Part. 11 (hall ex  C.OO.). Fonte: Regione Emilia-

Romagna sopralluogo luglio 2023 

Figura 22 Part.11 (palazzina uffici ex COO). Fonte_Regione Emilia Romagna 

sopralluogo luglio 2023 

Figura 20. Figura 20. Foto Part. 11 (palazzina ex  C.O).  Fonte: : 

Regione Emilia-Romagna sopralluogo 2023 

Figura 19. Foto Part. 11 (palazzina ex  C.O).  Fonte: : Regione Emilia-

Romagna sopralluogo 2023 

https://servizi.comune.fe.it/6918/piano-urbanistico-comunale-vigente
https://servizi.comune.fe.it/index.php?id=6953
http://sit.comune.fe.it/allegati/PDF/28POC_var2019.pdf
https://www.comune.fe.it/pug
https://www.comune.fe.it/pug
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U.E. 74   
Denominazione EX COLONIA CAMPESTRE 

Provincia FE 
Comune FERRARA 

Ubicazione VIA RABBIOSA, 99 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 238 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto 
Categoria Ved. Tabella sotto 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  

Condizione Giuridica DEMANIALE 

Stato di occupazione LIBERO  

Valore di inventario (€) 388.126,55 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso novecentesco conosciuto 
come "ex colonia Balbo" in loc. 
Quartesana è costituito da un fabbricato 
principale (1.743 mc), che ripropone i 
canoni delle ville di campagna tipiche 
del Ferrarese, e due fabbricati accessori 
(palestra e casa del custode). E’ 
circondato da un terreno edificabile 
(circa 13.700 mq), di forma regolare e 
giacitura pianeggiante. 
 

 

 
Figura 24. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

 
Figura 25. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

Unità 
immobiliari 

Terreno Edificio Part. Sub. Cat. 
Valore di 

inventario (€) 
  1 6   B/5 277.887,4 
  1 16   graffato  
  1 22 1 graffato  
  2 49 3 C/2 85.438,4 
5   475     4.078,75 
6   476     8.651,5 
7   478     3.422,25 
8   480     7.774 
9   482     874,25 

 

 

Complessità 3  
 

 



DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI  
SETTORE PATRIMONIO LOGISTICA SICUREZZA E APPROVVIGIONAMENTI 
PIANO DI ALIENAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO NON STRATEGICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

 

CARATTERISTICHE DEL COMPLESSO 

 
 

 
Figura 26. Fabbricato Part. 49. Planimetrie Piano Terra e Piano Primo 

 
Figura 27. Fabbricato Part. 16. Planimetria Piano Terra 

Figura 28. Fabbricato Principale. Planimetria Piano Terra 

 

 

Figura 29. Fabbricato principale. Planimetria piano primo 

 

 

Inquadramento 
generale: 

Il complesso è posto a circa undici chilometri dalla città di Ferrara, in località 

Quartesana; detta località si sviluppa fra la frazione di Cona e il Comune di Masi Torello 
ed è situata nei pressi dell’Autostrada Ferrara-Porto Garibaldi e della via Pomposa; è 

servita da una stazione ferroviaria sulla linea Ferrara-Codigoro. La località è vicina al 
nuovo polo ospedaliero” S. Anna” di Cona, inoltre è ben collegata da una buona 
viabilità ordinaria e servita da mezzi pubblici extraurbani. 

Destinazione  
urbanistica: 

Il Piano Strutturale (PSC) vigente assoggettava i lotti non edificati (particelle 475, 476, 

478, 480) a POC. Ad oggi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 della LR n. 24/2017, sull’area 
non è più ammessa l’attuazione di interventi di trasformazione urbanistica attraverso 
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
muro di recinzione e messa in sicurezza di parte della copertura: a seguito di  
indagini diagnostiche delle strutture lignee del tetto nel 2023 è stata avviata 
la sostituzione della copertura esistente. 

Fonti:  
- Istruttoria di stima (Rer) del 2014 
- Progetto di ristrutturazione muro di cinta dello studio ALIVE nel 2021 
- Decreto di vincolo del 19/05/2006 

 

https://www.unionevalliedelizie.fe.it/27/27/strumenti-urbanistici-ed-edilizi
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U.E. 138    
Denominazione EX MERCATO AVICOLO  

Provincia FC 
Comune FORLI' 

Ubicazione 
VIALE RISORGIMENTO, 254  
VIALE APPENNINO, 443 

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio 219 

Particella Ved. Tabella a lato 
Subalterno Ved. Tabella a lato 
Categoria Ved. Tabella a lato 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO  

Valore di inventario (€)  4.544.517,95 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il Comparto consiste in un ex mercato 
avicolo, in una zona a prevalente 
destinazione residenziale, ben servita dai 
trasporti pubblici e dai principali servizi 
pubblici e commerciali. Il Complesso è 
composto da 5 corpi principalii: 
• EX Macello: capannoni eterogenei che 

attualmente formano un unico corpo a 
forma di “Elle” con antistante tettoia; 

• Ex - Incubatoio: fabbricato costituito 
da più corpi di fabbrica l’uno sul 
prolungamento dell’altro. L’edificio 
oggi è occupato da attività 
commerciale. 

• EX Celle e Servizi: 2 capannoni 
affiancati; 

• EX Palazzina Uffici: fabbricato a 2 piani.  
• EX Casa Custode: fabbricato colonico 

formato da un corpo principale, su 2 
piani, con 2 appartamenti ed attiguo 
corpo laterale, su un solo piano con tre 
locali e sottostante cantina interrata. 

 

 
Figura 37. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

Tipo Part Sub Cat. 
Superficie 

Catastale 

Valore 

inventario 

Edificio 17 14 C/1 247 mq 229.237,8 € 

Edificio 17 4 D/1  19.915,35 € 

Edificio 17 8 C/1 65 mq 45.848 € 

Edificio 17 10 C/1 162 mq 201.947,9 € 

Edificio 17 12 C/1 99 mq 97.153,65 € 

Edificio 17 13 C/1 53 mq 57.855,05 € 

Edificio 17 5 D/8  514.605 € 

Edificio 490 3 A/3 149 mq 85.030,4 € 

Edificio 490 4 A/3 150 mq 91.102,4 € 

Edificio 490 5 C/6 24 mq 17.908,8 € 

Edificio 490 7 F/1  1.500.000 € 

Edificio 17 15 D/8  360.360 € 

Terreno 490 6 BCNC  0 

Edificio 490 8 A/10 576 mq 573.623,2 € 

Edificio 490 9 F/2  749.930,4 € 

Terreno 490 10 BCNC  - 
 

Complessità 3  
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CARATTERISTICHE DELL’IMMOBILE  

 
EDIFICIO 1: MACELLO. L’Edificio 1 si presenta come una tipologia “a 
blocco” a forma di L, con una struttura mista in muratura e cemento 

armato con tamponamenti laterali in laterizio intonacati e 

tinteggiati. La copertura è voltata, di ampie luci, con travi in cemento 

armato e finitura superficiale in guaina ardesiata. 

 
 

 
EDIFICIO 3: CELLE E SERVIZI. L’edificio è costituito da due elementi “in 

linea” di analoga forma, dimensione e tipologia, di un piano fuori 
terra. Presenta una struttura portante in cemento armato con travi e 

pilastri e tamponamenti laterali in pannelli prefabbricati in cls 

tinteggiati, e copertura voltata con manto di copertura in lamiere 

grecate e finitura superficiale in guaina ardesiata. 

 

 
EDIFICIO 5: CASA CUSTODE. L’edificio è una casa colonica in 

muratura intonacata e tinteggiata, costituita da due piani fuori terra 

e un piano sottotetto, oltre a un magazzino di un piano fuori terra. 

Gli infissi esterni sono con telai in legno. La copertura, a padiglione 

nella porzione adibita ad abitazione e a due falde nella porzione 

adibita a servizi, presenta una struttura portante con orditura lignea 

ed uno strato superiore di finitura in laterizio. 

 
EDIFICIO 2: EX INCUBATOIO. Il complesso è una tipologia “in linea” 

con struttura mista in muratura e cemento armato con 

tamponamenti laterali in intonacati e tinteggiati; il tutto sormontato, 
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
https://www.comune.forli.fc.it/servizi/Menu/dinamica.aspx?idSezione=72535&idArea=37130&idCat=36835&ID=36835&TipoElemento=categoria
https://www.comune.forli.fc.it/servizi/Menu/dinamica.aspx?idSezione=72535&idArea=37130&idCat=36835&ID=36835&TipoElemento=categoria
https://www.comune.forli.fc.it/servizi/Menu/dinamica.aspx?idSezione=72535&idArea=37130&idCat=36835&ID=36835&TipoElemento=categoria
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U.E. 137    
Denominazione EX - CENTRO INCREMENTO SELVAGGINA  

Provincia FC 
Comune FORLI' 

Ubicazione VIA DEL SANTUARIO, 6 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 152 
Particella Ved. tabella sotto 

Subalterno Ved. tabella sotto 
Categoria Ved. tabella sotto 

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) 2.055.434,87 (complessivi) 

Provvedimento di vincolo NO 

Descrizione 

Il complesso è costituito da un appezzamento 
di terreno e dai relativi edifici di pertinenza a 
destinazione faunistico-rurale. La zona è a 
destinazione agricola e dista circa 8 km dal 
centro della città di Forlì. L’accesso alla 
proprietà è consentito da uno stradello privato 
di circa 300 m. Il complesso si sviluppa su di 
un’area di complessivi 101.595 mq. Tale 
superficie era precedentemente occupata 
per 98.151 mq da un’azienda agricola e 
adibita ad allevamento di selvaggina, 
recintata da un muro in elementi 
prefabbricati. All’esterno della recinzione si 
trovano: lo stradello di accesso dalla strada 
pubblica, che copre una superficie di 1.345 
mq, ed è in comproprietà con privati, un 
appezzamento di terreno agricolo di 1.967 
mq, e una porzione di terreno di 132 mq con 
fabbricato, anch’esso in comproprietà con 
privati.  
Redatta Attestazione di Prestazione 
Energetica (APE) . 

 

 
Figura 38. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna Figura 39. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

 

Complessità 3  
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Unità immobiliari 
T. Ed. Denomin. Sintetica Part Cat. 

Valore di 

inventario (€) Note 

  1 Ex - centro incremento selvaggina  4 D/1 2.039.812,45  
  1 Ex - centro incremento selvaggina  93 Graff.   
  3 Ex - centro incremento selvaggina  154 C/6 6.296 Comproprietà al 50% 
2   STRADA - Quota di 1/3 53   709,04  
3   Centro incremento selvaggina 54   8.617,38  

 

 
Figura 40. Fabbricato A - palazzina uffici e abitazione del custode. 

Edificio in muratura e cemento armato originariamente costituito dal 

solo piano terra, poi oggetto di un intervento di sopraelevazione che ne 

ha determinato l’attuale consistenza di circa 98,00 mq a piano. 

 
Figura 41. Fabbricato C - magazzini, locali allevamento, spogliatoi, 

servizi, mensa. Edificio in muratura di mattoni e solaio in laterocemento 

con manto di copertura in cotto, costituito da tre corpi di fabbrica per 

una superficie complessiva di circa 735,00 mq al piano terra, 560,00 mq 

al piano primo. 

 
Figura 42. Fabbricato F - locale pompe con sottostante pozzo, Piccolo 

manufatto in muratura della superficie lorda di circa 5,00 mq 

 
Figura 43. Fabbricato B - cantina e ricovero attrezzi. Piccolo edificio 

costruito in muratura di mattoni con copertura piana in laterocemento, 

della superficie lorda complessiva di circa 75,00 mq, disposta sul solo 

piano terra e suddivisa in due locali. 

 
Figura 44. Fabbricato D – capannone zootecnico. Costruzione con 

struttura portante in acciaio, costituita da pilastri e travi reticolari con 

arcarecci di copertura, il tutto opportunamente coibentato e tutt’ora in 
buono stato di conservazione, per una superficie lorda complessiva di 

circa 1.680,00 mq 

 
Figura 45. Fabbricato P.lla 154 - edificio in comproprietà con un privato, 

Porzione di edificio, costituito da un unico locale, con accesso carrabile 

dal lato est, della superficie lorda complessiva di circa 30,00 mq 

 

CARATTERISTICHE DELL’IMMOBILE 

  
Destinazione 
urbanistica:  

Gli usi consentiti per l’area sono disciplinati dal Piano Strutturale Comunale approvato con 
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
complementare, di servizio e di supporto, articolate in centri di ricerca e di 
documentazione, scuole, musei, sedi espositive, biblioteche, archivi cinema multisala, 
scuole di vela, palestre, piscine, centri giovanili per scambi internazionali;   

• attrezzature complementari alla balneazione anche commerciali e servizi di terziario 
avanzato di supporto all'attività turistica;  

Nelle aree di pertinenza, le trasformazioni sono tese alla “conservazione e/o al rispristino”. 
Sono ammessi “interventi aventi carattere accessorio e di integrazione rispetto alla 
destinazione d’uso principale dell’edificio” (art. 3.22 c. 6I). L’area rientra nel sito di 
importanza comunitaria IT4070008 “Pineta di Cervia”. 
Per maggiori informazioni si rimanda al sito del Comune: PUG – Vigente - Comune di Cervia 
(comunecervia.it) 

 
 

 
Figura 54. Pianta piano quarto 

 
Figura 54. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

Destinazione 
d’uso 

Collabente 

Superficie 
coperta (mq) 

4.000 ca 

Superficie 
fondiaria (mq) 

60.073 

Piani entro terra: n. 1 – mq 200 ca 
Piani fuori terra: n. 6 – PT mq 4.000 ca, P1 mq 3.500 ca, P2 mq 2.000 ca, P3 mq 2.000 ca, P4 mq 1.000 ca, 

P5 mq 350 ca 
Impianti: Non presenti o obsoleti 
Stato di 

conservazione: 
Pessimo 

Ipotesi 
progettuale: 

A seguito della partecipazione nel 2022 alla manifestazione di interesse promossa da CDP 
Immobiliare SGR S.p.A., volta all’acquisizione in diritto di superficie di immobili al Fondo 
turismo 3 con risorse PNRR, ed al mancato superamento della fase finale, al momento si 
intende procedere in collaborazione con la Soprintendenza per avviare una analisi del 
degrado in modo da individuare i possibili interventi in considerazione dello stato in cui 
versa la struttura e nel rispetto dei vincoli di tutela da cui l’immobile è interessato. Al 
momento sono avviati interventi di riparazione della recinzione e la manutenzione 
straordinaria dell’area verde con messa in sicurezza delle alberature per una fascia di 10 
metri dal confine nel rispetto dei periodi riproduttivi dell’avifauna.  

 

 

Figura 55. Foto Fonte: Regione Emilia-Romagna 

https://www.comunecervia.it/aree-tematiche/sit-sistema-informativo-territoriale/piano-urbanistico-genarale.html
https://www.comunecervia.it/aree-tematiche/urbanistica/pug-vigente.html
https://www.comunecervia.it/aree-tematiche/urbanistica/pug-vigente.html
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U.E. Ved. Tabella sotto 
Denominazione EX CENTRO ITTICO DI VALLE CAMPO 

Provincia FE 
Comune COMACCHIO 

Ubicazione  
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Categoria Ved. Tabella sotto 
Classe - 

Sup. catastale (mq)  - 
  

Condizione Giuridica INDISPONIBILE 
Stato di occupazione LIBERO 

Valore di inventario (€) Ved. Tabella sotto 

Provv.mento di vincolo NO 

Unità immobiliari 

UE T. E. Fg. Part Cat. 

Valore di 

inventario 

(€) 
69  1 76 15 BCNC 3067,4 

721 2  76 21  3.550,63 
721 3  76 27  7.522,13 
721 4  76 29  991,25 
721 5  76 93  7.800,63 
721 6  76 96  8.773,60 
721 7  76 122  160,88 
721 8  76 132  230,75 
721 9  76 133  47,13 
721 10  76 134  19,50 
721 11  76 137  814,13 
721 12  76 138  1.803,75 
721 13  76 139  1.478,40 
721 14  76 140  193,60 
721 15  76 143  450,13 
721 16  76 145  4.065,60 
721 17  76 149  334,40 
69  2 76 155 EU 75,00 
69  3 76 156 EU 60,00 
69  4 76 157 EU 405,00 
69  5 76 158 EU 2.640,00 
69  6 76 159 EU 510,00 
69  7 76 160 F/1 165,00 
69  8 76 161 F/1 90,00 

 

UE T. E. Fg. Part Cat. 
Valore di 

inventario (€) 
69  9 76 162 F/1 2.790,00 
69  10 76 163 F/1 900,00 
69  78 76 164 F/1 900,00 
69  11 76 165 F/1 900,00 
69  12 76 166 F/1 900,00 
69  13 76 167 F/1 2.400,00 
69  14 76 168 F/1 465,00 
69  15 76 169 F/1 465,00 
69  16 76 170 F/1 465,00 
69  17 76 171 F/1 465,00 
69  18 76 172 F/1 825,00 
69  19 76 173 F/1 615,00 
69  20 76 199 F/1 60,00 
69 99  76 200  666,40 
69 100  76 201  666,40 
69 101  76 202  666,40 
69 102  76 203  666,40 
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

1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Verificare presenza vincoli 

  

Descrizione 

Trattasi di deposito locomotori e 
fabbricato viaggiatori della ex 
Stazione di Montecchio Emilia della 
tratta ferroviaria dismessa BARCO - 
MONTECCHIO    

 

Unità immobiliari 

Part Sub Cat Sup. Partic. Sup. Cat.le (mq) Valore di Inventario (€) 
410 2 A/3 - 137 €. 84.596,80 

410 1 A/3 - 128 €. 50.758,40 

412 - C/2 - 122 €. 56.640,00 
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FERROVIA REGGIO EMILIA – CANOSSA 

 

 
2 - Inquadramento su Open Street Map  

2 - Inquadramento su Ortofoto  

 

 
3 - Inquadramento capannone Industriale e palazzo uffici, foglio 110, part. 62 - 65 

 

 
4 - Inquadramento capannone autorimessa e torre impianti, foglio 110, part. 63 - 248 

5 - Inquadramento capannone Industriale foglio 124, part. 16 

Unità immobiliari 

Part. Sub. Cat. Sup.Partic. Sup.Cat.le (mq) Valore Inventario (€) 
62 1 D/7 - 121 €. 614.932,20 

63 1 BCNC - - - 

63 3 Graffato - - - 

65 7 C/1 - 86 €. 71.786,55 

65 15 BCNC - - - 

65 16 BCNC - - - 

65 9 Graffato - - - 

65 11 A/10  578 €. 402.588,80 

65 12 A/10 - 578 €. 427.750,40 

65 13 C/2 - 284 €. 169.635,20 

65 14 C/2 - 145 €. 47.616,00 

65 10 C/2 - 254 €. 131.571,20 

66 1 F/1 - 1.935 €. 87.075,00 

246 1 D/1 - - €. 3.344,25 

307 - C/7 - 28 €. 5.622,40 

572 - - - 552 €. 18.216,00 

16 1 D/7 - - €. 832.650,00 
 

85 

U.E. 755 

Denominazione UNITA’ IMMOBILIARI  
Provincia REGGIO EMILIA 
Comune REGGIO EMILA 

Ubicazione VIALE TRENTO TRIESTE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 110 - 124 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  4.440 

  
Condizione Giuridica DM 

Valore di inventario (€) 2.812.788,30 € 

1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo NO 
  

Descrizione 

Trattasi di fabbricati ad uso uffici, 
capannoni industriali per attività 
ferroviarie, autorimessa e area 
parcheggio e ricarica elettrica. 
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FERROVIA REGGIO EMILIA – CANOSSA 

 

 
3 - Inquadramento su Open Street Map

2 - Inquadramento su Open Street Map Via Guido Riccio Fogliani – Reggio Emilia

5 – Inquadramento fabbricato, foglio 110, part. 64

6 – Inquadramento fabbricato, foglio 110, part. 64 Altra Visuale 

 

 
3 - Inquadramento su Ortofoto

4 - Inquadramento su Ortofoto Via Guido Riccio Fogliani – Reggio Emilia

7 – Inquadramento Casa Cantoniera Via Guido Riccio Fogliano, foglio 110, part. 61 

86 

U.E. 755 

Denominazione UNITA’ IMMOBILIARI  
Provincia REGGIO EMILIA 
Comune REGGIO EMILA 

Ubicazione VIALE TRENTO TRIESTE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 110  
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  1.149 

  
Condizione Giuridica DM 

Valore di inventario (€) 979.162,84 € 

1 Classe Energetica F 

Provvedimento di vincolo NO 
  

Descrizione 
Trattasi di fabbricato ad uso uffici, e 
area ricovero treni. 

 

Unità immobiliari 

Part. Sub. Cat. Sup.Cat.le(mq) Valore Inventario(€) 

64 1 BCNC - - 

64 3 A/10 84 €. 88.066,40 

64 4 E/1 - €. 843.171,44 

306 - F/1 1.065 €. 47.925,00 
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FERROVIA PARMA - SUZZARA 

 

 
4 - Inquadramento su Open Street Map  

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup. Cat.le (mq) Valore Inventario (€) 

481 E/3 1 - €. 677.229,00 

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

3 – Inquadramento fabbricato, foglio 10, part. 481 

 

87 

U.E. 757 

Denominazione AREA FERROVIARIA MANUETNZIONE ROTABILI   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune GUASTALLA 

Ubicazione VIA FRANCESCO DA VOLTERRA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 10  
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
- 

  
Condizione 

Giuridica 
DM 

Valore di 
inventario (€) 677.229,00 € 

1 Classe 
Energetica 

F 

Provvedimento di 
vincolo 

Verificare presenza vincoli 

  

Descrizione 

Trattasi di area ferroviaria dove al proprio 
interno è presente un capannone industriale 
adibito a riparazione dei rotabili. L’edifico è 
composto da un piano fuori terra con 
struttura in travi e pilastri in C.A. e pannelli 
perimetrali in cemento. 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
5 - Inquadramento su Open Street Map  

 

 
 

3 – Inquadramento area verde ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 

 
4 – Inquadramento area verde ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi altra visuale 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto 

88 

U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune BAGNOLO IN PIANO 

Ubicazione VIA RONCHI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 29 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  9.425 

  
Condizione Giuridica DM 

Valore di inventario (€) 311.025,00 € 
1 Classe Energetica - 

Provvedimento di vincolo NO 
  

Descrizione 

Trattasi della vecchia linea dismessa 
Bagnolo – Carpi che attualmente è 
stata in parte trasformata in starda 
pubblica e parte invece è area 
verde. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup.Cat.le(mq) Valore Inventario(€) 

49 - - 9.425 €. 311.025,00 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
6 - Inquadramento su Open Street Map  

 

3 – Inquadramento casa cantoniera ex tratt ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 

4 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi altra visuale 

89 

U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIA SS REGGIO 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 49 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 

Superficie catastale (mq)  275 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 25.366,00 € 
1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Vincolo Comunale 

  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera 
appartenente alla linea dismessa 
Bagnolo – Carpi.                                  Il 
fabbricato e composto da due piani 
fuori terra con struttura in mattoni e 
copertura a due falde in struttura 
lignea e tegole. 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup.Cat.le(mq) Valore Inventario(€) 

12 A/4 - 275 €. 25.366,00 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
7 - Inquadramento su Open Street Map  

 
 

 

3 – Inquadramento casa cantoniera ex tratt ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 

4 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi altra visuale 

 

90      

U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIA ORATORIO 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 43 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 10.859,60 € 
1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Vincolo Comunale 
  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera 
appartenente alla linea dismessa 
Bagnolo – Carpi.                                  Il 
fabbricato e composto da due piani 
fuori terra con struttura in mattoni e 
copertura a due falde in struttura 
lignea e tegole. 

 

 

Unità Immobiliari 
Part. Cat. Sub. Sup.Cat.le(mq) Valore Inventario(€) 

93 E/1 - - €. 10.859,60 
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FERROVIA REGGIO EMILIA – GUASTALLA 

 

 
8 - Inquadramento su Open Street Map  

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto 

91 

U.E. - 

Denominazione Area SCALO “Reggio Emilia - Guastalla” 

Provincia REGGIO EMILIA 

Comune GUASTALLA  

 
3 – Inquadramento area ex scalo, foglio 20, part. 158 e 159 

 

Ubicazione VIA CIRCONVALLAZIONE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 20 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno -  
Categoria - 

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
2.838 

  
Condizione 

Giuridica 
DM 

Stato di 
Occupazione 

Occupato 

Valore di 
inventario (€) - 

1 Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento di 
vincolo 

NO 

  

Descrizione 
Trattasi di AREA SCALO destinato alla 
manutenzione dei rotabili. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 
158 - - 492 - 

159 - - 2.346 - 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
9 - Inquadramento su Open Street Map 
 

 

3 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  
 

 

4 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – altra visuale 
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U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIA SANTA MARIA MADDALENA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 47 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe 1 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 19.001,60 € 

1 Classe 
Energetica 

G 

Provvedimento di 
vincolo 

Vincolo interesse storico testimoniale art. 117 

  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera appartenente 
alla linea dismessa Bagnolo – Carpi.   
Il fabbricato e composto da due piani fuori 
terra con struttura in mattoni e copertura a 
due falde in struttura lignea e tegole. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 
34 A/4 - 200 €. 19.001,60 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
10 - Inquadramento su For Maps 

 

3 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 

4 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo –altra visuale 
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U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   
Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIA SAN PROPSERO, 37  
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 33 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe 1 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 38.003,20 € 

1 Classe 
Energetica 

G 

Provvedimento di 
vincolo 

Vincolo interesse storico testimoniale art. 117 

  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera appartenente 
alla linea dismessa Bagnolo – Carpi.   
Il fabbricato e composto da due piani fuori 
terra con struttura in mattoni e copertura a 
due falde in struttura lignea e tegole. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 
158 A/4 - 1800 €. 28.502,40 
183 Graffato - - - 

 

Foglio 33 

Part.183 

Graffata 
Foglio 33 

Part.158 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
11 - Inquadramento su Open Street Map 

 

3 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 

4 – Inquadramento casa cantoniera ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi altra visuale 
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U.E. 77 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIA RONCHI DI FOSFONDO, 28 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 32 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe 1 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 28.502,40 € 

1 Classe 
Energetica 

G 

Provvedimento di 
vincolo 

Vincolo interesse storico testimoniale art. 117  

  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera appartenente 
alla linea dismessa Bagnolo – Carpi.   
Il fabbricato e composto da due piani fuori 
terra con struttura in mattoni e copertura a 
due falde in struttura lignea e tegole. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 

22 A/4 - 87 €. 28.502,40 
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FERROVIA PARMA - SUZZARA “FERROVIA DISMESSA” 
 

 
12 - Inquadramento su Open Street Maps 
 

 
 

3 – Inquadramento Abitazione Sub.1 Cat. A/3 e  Rimessa Abitazione Sub. 4 Cat. C/6 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 
 

 

4 e 5  – Inquadramento area SETA Sub.3 Cat. D/8 
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U.E. 765 

Denominazione AREA DEMANIALE   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune BORETTO 

Ubicazione VIA DON D. BACCHI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 9 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe 1 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 192. 573,80 € 

1 Classe 
Energetica 

G 

Provvedimento di 
vincolo 

- 

  

Descrizione 

Trattasi ex casa cantoniera appartenente 
alla linea dismessa Bagnolo – Carpi.   
Il fabbricato e composto da due piani fuori 
terra con struttura in mattoni e copertura a 
due falde in struttura lignea e tegole. 

 

 

Unità Immobiliari 

Part. Cat. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 
89 A/3 1 1436 €. 52.057,60 
89 D/8 3 1436 €. 123.721,00 
89 C/6 4 1436 €. 16.579,20 

 

SUB.1 

SUB.3 

SUB.4 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
13 - Inquadramento su For Maps 
 

 

 

 

 

3 – Inquadramento area verde ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi F.56 Par.75, 432 

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  
 

 

4 – Inquadramento area verde ex tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi F.51 Part.297 
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U.E. 77 

Denominazione EX FERROVIA DISMESSA BAGNOLO CARPI   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune CORREGGIO 

Ubicazione VIALE VECCHIA FERROVIA  
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 1.036,76  € 

1 Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento di 
vincolo 

- 

  

Descrizione 
Trattasi DI AREE A VERDE facente parte della 
linea dismessa Bagnolo – Carpi.                         

 

 

Unità immobiliari 
Foglio 

Part. Sub. 
Sup. Cat.le 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 
51 297 - 123 €. 346,13 
56 75 - 220 €. 245,38 
56 432 - 400 €. 445,25 

 

F.51 

P.297 

F.56 

P.432 e 75 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA” 

 

 
14 - Inquadramento su OpenStreetMap 

2 - Inquadramento su Ortofoto – ZONA 2 – F.43 P.128 

 

 
15 - Inquadramento su Ortofoto – ZONA 1 -F.43 P.139 

 
3 –area verde adiacente TRESINARO (ZONA 1) ex tratta ferroviaria  

 
4 – area verde adiacente TRESINARO (ZONA 1) ex tratta ferroviaria - altra visuale 
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U.E. 77 

Denominazione EX FERROVIA DISMESSA BAGNOLO CARPI   

Provincia REGGIO EMILIA 

Comune CORREGGIO 

Ubicazione 
VIA MADONNA QUATTRO VIE, VIA DEL LAVORO E 
VIA TRESINARO SINISTRA 

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 

Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  

Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 162.657,00 € 

1 Classe 
Energetica 
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

 
12 - Inquadramento su Ortofoto, Zona 5 – F.48 P.1  

 
13 - Inquadramento su Ortofoto, Zona 5 – F.49 P.13 
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FERROVIA BAGNOLO – CARPI  “FERROVIA DISMESSA”  

 
17 - Inquadramento su OpenStreetMap  

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto 

 

 

99 
 
 

 
U.E. 77 

Denominazione EX FERROVIA DISMESSA BAGNOLO CARPI   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune BAGNOLO IN PIANO 

Ubicazione VIA RONCHI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 26 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  

Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 

 
3 -  Inquadramento su Ortofoto, Zona 1 – F.29 P.49 
 

 
4 -  Inquadramento su Ortofoto, Zona 2  – F.26 P.83 
 
 

Superficie 
catastale (mq)  

Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 278.025,00 € 

1 Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento di 
vincolo 

Vincoli ambientali 

  

Descrizione 

Si tratta di aree adibita a pista pedo-ciclabile 
realizzata sulla vecchia tratta ferroviaria 
Bagnolo – Carpi. 

 

 

Unità Immobiliare 

Foglio Part. 
Superficie Catastale 

(mq) 
Valore di Inventario 

(€) 

26 83 8.425 €. 278.025,00 

29 49 9.425 €. 311.025,00 
 

1 

2 
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FERROVIA PARMA - SUZZARA 

 
18 - Inquadramento su Open Street Map  

 
3 – Inquadramento fabbricato, foglio 18, part.249 

 
5 – Inquadramento fabbricato, foglio 18, part. 249 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  

 
4 – Inquadramento fabbricato, foglio 18, part. 249 

 

6 – Inquadramento fabbricato, foglio 18, part. 249 
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U.E. 757 

Denominazione AREA FERROVIARIA MANUETNZIONE ROTABILI   

Provincia REGGIO EMILIA 
Comune GUASTALLA 

Ubicazione VIA PIEVE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 18 
Particella 249 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
- 

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) - 

1 Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento di 
vincolo 

Verificare presenza vincoli 

  

Descrizione 

Trattasi di una piccola area ferroviaria dove 
al proprio interno è presente la ex casa 
cantiniera prospiciente la tratta ferroviaria 
Parma – Suzzara. L’edifico è composto da 
due piani fuori terra di forma rettangolare e 
struttura in muratura portante realizzata con 
elementi di laterizio pieno connessi con 
malta. 

 

Nota 

In corso operazioni di rettifica catastale 
ed eventuale successiva sottoscrizione 
del Verbale di trasferimento ai sensi del 
d.p.c.m. del 16/11/2000, pubblicato sul 
S.O. n. 224 della G. U. n. 303 del 
30/12/2000 
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FERROVIA MODENA – SASSUOLO TERMINAL 

 

 
1 - Inquadramento su Open Street Map  
 

 
Figura 19 – FV - Pensiline Stazione Modena Piazza Manzoni foglio 175, part. 190 – 193 – 194 

 
Figura 20 – Sottostazione elettrica (SSE), foglio 175, part. 205 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto  
 

 
Figura 21 – Pertinenza Stazione Modena Piazza Manzoni foglio 175, part. 189 

Unità immobiliari 

Part Cat. Sub Sup. Partic. Sup. Cat.le (mq) Valore Inventario (€) 

190 C/1 7 - 183 €. 195.398,50 

190 C/1 9 - 39 €. 56.414,60 

190 A/10 10 - 47 €. 56.414,60 

190 C/1 8 - 54 €. 69.433,65 

190 Graffato 11 - - - 

190 E/1 12 - - €. 22.491,00 

190 E/1 13 - - €. 19.278,00 

190 E/1 14 - - €. 22.491,00 

205 Graffato - - - - 

189 Graffato - - - - 

193 Graffato - - - - 

194 Graffato - - - - 
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U.E. 81 

Denominazione AREA FERROVIARIA 

Provincia MODENA 
Comune MODENA 

Ubicazione PIAZZA ALESSANDRO MANZONI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 175 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  323 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 432.359,55 € 
1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Soprintendenza dei Beni Culturali  
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

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto, zona 1, F.132 M49 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto,  zona 2, F.133 M35, 127, 128, 155 
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U.E. 77 

Denominazione EX FERROVIA DISMESSA BAGNOLO CARPI   

Provincia MODENA 
Comune CARPI 

Ubicazione VIA TRESINARO SOPRA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio Ved. Tabella sotto 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
Ved. Tabella sotto  

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) Ved. Tabella sotto 

1 Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento di 
vincolo 

Vincoli Alberature 

  

Descrizione 

Si tratta di tre aree a verde facenti parte della 
vecchia tratta ferroviaria Bagnolo – Carpi 
attualmente di proprietà della Regione Emilia 
Romagna. 

 

Unità immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup. Cat.le (mq) Valore di Inventario (€) 
49 - - 8.570 €. 183.810,00 
35 - - 248 €. 8.184,00 

127 - - 485 €. 16.005,00 
128 - - 805 €. 26.565,00 
155 - - 1.413 €. 46.629,00 

 

 

1 
2 

Foglio 133 

Part.155 
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FERROVIA CASALECCHIO - VIGNOLA 

 

25 - Inquadramento su Open Street Map area Via del Lavoro foglio 4, particella 40 

 
 

3 - Inquadramento su Open Street Map area Via Ettore Critsoni, foglio 4, particella 42 

 
 

 
5 - Inquadramento su Open Street Map area Via Piave, foglio 23, particella 953 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto area foglio 4, particella 40 

 
 

 
4 – Inquadramento su Ortofoto area foglio 4, particella 42 

 

 
6 – Inquadramento su Ortofoto area foglio 23, particella 953 
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U.E.  83 

Denominazione Area Ferroviaria e Area a verde  

Provincia BO 
Comune CASALECCHIO DI RENO 

Ubicazione VIA DEL LAVORO – VIA ETTORE CRISTONI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 
4 
23 

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  6.936 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 100.309,75 € 

1 Classe Energetica - 

Provvedimento di vincolo NO 
  

Descrizione 

Ex Area ferroviaria dove si evince la 
deviazione del nuovo tracciato della 
Casalecchio – Vignola e area urbana 
e a verde dove in precedenza vi era 
la vecchia tratta ferroviaria 
Casalecchio – Vignola. Aree da 
frazionare 

 

Unità immobiliari 

Fg. Part. Cat. Sup.Partic. Sup.Cat.le(mq) Valore di Inventario (€) 

4 40 - - 2.256 €. 4.355,00 

4 42 - - 3.756 €. 7.250,00 

23 953 F/1 - 924 €.88.704,00 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

26 - Inquadramento su Open Street Map 
 

2 - Inquadramento su Ortofoto  
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U.E. 758 

Denominazione Area a Verde “Ex tratta Suzzara – Ferrara” 
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA PER STELLATA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 128 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie catastale 
(mq)  

6.480 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 291.600,00 € 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
Verificare presenza vincoli  

  
  

Descrizione 

Si tratta di aree prevalentemente a verde e/o 
boschive dove in precedenza vi era la 
vecchia tratta ferroviaria Suzzara – Ferrara 
attualmente di proprietà della Regione Emilia 
Romagna. 
 

 

Unità Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario (€) 

 

52 - - 1.160 €. 52.200,00 

55 - - 5.320 €. 239.400,00 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

27 - Inquadramento su Open Street Map 

 

2 - Inquadramento su Ortofoto  

109 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.E. 758 

Denominazione Area a Verde “Ex tratta Suzzara – Ferrara” 
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA BORGO CARMINE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 128 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie catastale 
(mq)  

2.970 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 133.650,00 € 
Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
Verificare presenza vincoli 

  
  

Descrizione 

Si tratta di aree prevalentemente a verde e/o 
boschive dove in precedenza vi era la 
vecchia tratta ferroviaria Suzzara – Ferrara 
attualmente di proprietà della Regione Emilia 
Romagna. 
 

 

Unità Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario (€) 

 

58 - - 2.970 €. 133.650,00 

     

 

 



DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI             
SETTORE PATRIMONIO LOGISTICA SICUREZZA E APPROVVIGIONAMENTI            U.O. GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 
PIANO DI ALIENAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO NON STRATEGICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA                             

 

FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

28 - Inquadramento su Open Street Map 
 

2 - Inquadramento su Ortofoto  
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U.E. 758 

Denominazione Area a Verde “Ex tratta Suzzara – Ferrara” 
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA PROVINCIALE 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 150 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie 
catastale (mq)  

3.720 

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 167.400,00 € 

Classe Energetica - 
Provvedimento di 

vincolo 
Verificare presenza vincoli 

  
  

Descrizione 

Si tratta di aree prevalentemente a verde 
e/o boschive dove in precedenza vi era la 
vecchia tratta ferroviaria Suzzara – Ferrara 
attualmente di proprietà della Regione 
Emilia Romagna. 

 

Unità Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario (€) 

 

47 - - 3.720 €. 167.400,00 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

29 - Inquadramento su Open Street Map 

 

2 - Inquadramento su Ortofoto 
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U.E. 758 

Denominazione STRADA COMUNALE 
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA GIACOMO MATTEOTTI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 127 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie 
catastale (mq)  

3.770 

  
Condizione 

Giuridica 
DEMANIALE 

Valore di 
inventario (€) 131.950,00 € 

Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento 
di vincolo 

Verificare presenza vincoli 

  
  

Descrizione 

Strada urbana di collegamento tra la 
Stazione di Bondeno il centro abitato e la 
strada Via per Zerninate 

 

Unità 
Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Catastale 
(mq) 

Valore di 
inventario (€) 

 

768 - - 3.770 €. 131.950,00 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

30 - Inquadramento su Open Street Map 

 

2 - Inquadramento su Ortofoto 
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U.E. Terreno: 758 

Denominazione 

Area Ferroviaria: 
- Area ricovero rotabili 
- Casa Cantoniera + servizi 
- Ex Fabbricato Viaggiatori + servizi 

Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA GIACOMO MATTEOTTI 

 
3 – Lato Suzzara vista Casa Cantoniera Foglio 127 – Mappale 40    

 

 
 

5 – Lato Suzzara vista Ex F.V. Vecchia Stazione di Bondeno Foglio 127 – Mappale 176     

4 – Lato Ferrara vista Guardiola AREA SCALO Ferroviario Foglio 127 – Mappale 781    

 

 
 

2  – Foto fabbricato collabente direnzione Bondeno    

  
DATI CATASTALI  

Sezione - 
Foglio Ved. Tabella sotto  

Particella Ved. Tabella sotto 
Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  - 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 153.759,90 € 
1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Verificare presenza vincoli 
  

Descrizione 

a) scalo per ricovero rotabili; 
b) casa cantoniera composta da due piani fuori terra e 

annesso servizio igienico tutto in muratura e copertura 
a due falde in coppi; 

c) Guardiola area scalo ferroviario un piano fuori terra 
fatta con pannelli in cemento e copertura a due falde 
in coppi; 

Ex F.V. due piani fuori terra con annesso servizio igienico 
tutto in muratura. Al PT ex locali tecnici; al 1°P 
appartamenti. Copertura a due falde in coppi; ai lati 
del F.V. presenti al piano primo due terazzi. 

Foglio 
Part. Cat. Sub. 

Sup. 
Partic. 

Sup. Cat.le 
(mq) 

Valore Inventario  

127 40 F/2 1 17625 - €. 153.759,90 

127 175 Graffato 1 - - ----------- 

127 176 Graffato 1 - - ----------- 

127 781 Graffato - - - ----------- 

128 87 Graffato 1    

128 31     €. 359.775,00 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

1-- Inquadramento su Open Street Map 
 

 
Figura 31-Vista frontale del complesso immobiliare 

Unità immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup. Partic. Sup. Cat.le (mq) Valore di Inventario (€) 
508 A/3 39 - 121 €. 97.828,80 

508 A/3 40 - 104 €. 97.828,80 

508 A/3 41 - 76 €. 71.145,60 

509 C/6 9 170 17 €. 16.659,20 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figura 33-Vista del complesso immobiliare 
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U.E. 758 

Denominazione COMPLESSO IMMOBILIARE 

Provincia FE 

Comune BONDENO 

Ubicazione VIALE CESARE BATTISTI 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 135 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
318 

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 283.462,40 € 

1 Classe 
Energetica 

F 

Provvedimento 
di vincolo 

NO 

Descrizione 

L’immobile si trova a ridosso della zona centrale 
della città di Ferrara a pochi passi dalla Stazione 
Ferroviaria di Ferrara. Presso il suddetto complesso 
immobiliare la Regione Emilia Romagna è 
proprietaria di n. 3 appartamenti e di n. 1 garage. 

2 - Inquadramento su Ortofoto 

 

Figura 32-Vista frontale del complesso immobiliare 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

 
1 - Inquadramento su Open Street Map

 

Figura 34 - Inquadramento su Ortofoto area foglio 130, particelle 774 e 773

Figura 35 - Foto vista google maps area foglio 130, particelle 774 e 773 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto area foglio 130, particelle 86 e 17

Figura 36 - Foto vista Casa cantoniera interno alla particella 17 del foglio 130 

 
 

Unità immobiliari 

Part. Cat. Sub. Sup. Partic. Sup. Cat.le (mq) Valore di Inventario (€) 

773 - - - 11.566 €. 520.470,00 

774 - - - 4 €. 180,00 

86 - - - 190 €. 112,13 

17 D/7 - 440 - €. 17.676,75 
 

114 

U.E. 758 

Denominazione 
Area a Verde “Ex tratta Suzzara – 
Ferrara” 

Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA PER SAN BIAGIO 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 130 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  11.760 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 538.438,88 € 
1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Verificare presenza vincoli 

  

Descrizione 

Si tratta sia di area prevalentemente a 
verde e/o boschiva dove in 
precedenza vi era la vecchia tratta 
ferroviaria Suzzara – Ferrara. 
In adiacenza alla tratta vi l’ex 
fabbricato della fermata di Ospitale di 
Bondeno convertita nella C.C. n.59. 
Lo stabile è realizzato in muratura 
portante in laterizio pieno ed è di forma 
rettangolare per due piani complessivi 
fuori terra. La copertura è a quattro 
falde in legno, il manto di copertura in 
tegole di laterizio.  
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

 

37 - Inquadramento su Open Street Map 
 

2 - Inquadramento su Ortofoto  

115 
 
 

 
 

U.E. 758 

Denominazione Fabbricato  
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA PROVINCIALE  
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 150 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie 
catastale (mq)  

- 

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 23.546,25 € 

Classe 
Energetica 

G 

Provvedimento 
di vincolo 

Verificare presenza vincoli 

  
  

Descrizione 

Trattasi di fabbricato composto da un solo 
piano fuori terra appartenente alla 
categoria catastale D7/ erroneamente 
intestata catastalmente alla Provincia di 
Mantova (MN) 
 

 

Unità 
Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Particella 
 

Valore di 
inventario 

(€) 

 

46 D/7 - 470 €. 23.546,25 
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FERROVIA SUZZARA - FERRARA 

 

 

38 - Inquadramento su Open Street Map 

 
 

2 - Inquadramento su Ortofoto  

116 
 
 

 

U.E. 758 

Denominazione Area a Verde “ Ex Tratta Suzzara – Ferrara” 
Provincia FE 
Comune BONDENO 

Ubicazione VIA PER STELLATA 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 128 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe Ved. Tabella sotto 

Superficie 
catastale (mq)  

- 

  
Condizione 

Giuridica 
INDISPONIBILE 

Valore di 
inventario (€) 24.850,00 € 

Classe 
Energetica 

- 

Provvedimento 
di vincolo 

Verificare presenza vincoli 

  
  

Descrizione 

Si tratta di aree urbana a verde e/o 
boschiva dove in precedenza vi era la 
vecchia tratta ferroviaria Suzzara – Ferrara 
attualmente di proprietà della Regione 
Emilia Romagna. 
 

 

Unità 
Immobiliare 

Part. Cat. Classe 
Sup. 

Particella 
 

Valore di 
inventario 

(€) 

 

473 F/1 - 710 €. 24.850,00 
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FERROVIA RIMINI – NOVAFELTRIA “DISMESSA” 

 

 
39 - Inquadramento su Open Street Map dell’area dov’è situate il bene. NB è solo il sub. 4 ad 
essere presente nel PAVER, l’area non è pertinenziale, ma esiste servitù di passaggio  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 – Deposito/officina Autobus (ex magazzino ferroviario, foglio 13, particella 549, sub. 4 

 

 

 
2 - Inquadramento su Ortofoto area foglio 13, particella 549 sub 4  

119 

U.E. 778 

Denominazione Ex Area Ferroviaria   

Provincia RIMINI 
Comune NOVAFELTRIA 

Ubicazione VIALE ANGELO BATTELLI, 27 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 13 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie catastale (mq)  8.911 

  
Condizione Giuridica INDISPONIBILE 

Valore di inventario (€) 124.215,00 € 

1 Classe Energetica G 

Provvedimento di vincolo Verificare presenza vincoli 
  

Descrizione 

Deposito/officina autobus della ex 
Stazione di Novafeltria facente parte 
della ex linea ferroviaria Rimini – 
Novafeltria. A tale immobile si 
accede con servitù di passaggio da 
via Battelli 

 

Unità immobiliari 

Part. Sub Cat. Rend.cat. Sup.Cat.le(mq) Valore Inventario(€) 
549 4 D/7 €. 1.820,00 - €. 124.215,00 

549 E.U. - - 8.911 - 
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FERROVIA RIMINI – NOVAFELTRIA “DISMESSA” 

 

 
40 - Inquadramento su forMaps  
 

 
3 – Inquadramento su Ortofoto area foglio 85, particella 1394 
 

 
5 – Ex fabbricato Viaggiatori Stazione  

 
2 - Inquadramento su Ortofoto area foglio 85, particella 1130, sub.1 e sub.2 
 

 
4 – Inquadramento su Ortofoto area foglio 85, particella 191 
 

 
6 – Inquadramento su Ortofoto area foglio 85, particella 1393 

120 

U.E. 778 

Denominazione Ex Area Ferroviaria   

Provincia RIMINI 
Comune RIMINI 

Ubicazione VIA CIRCONVALLAZIONE MERIDIONALE, 57 
  

DATI CATASTALI  
Sezione - 

Foglio 85 
Particella Ved. Tabella sotto 

Subalterno Ved. Tabella sotto  
Categoria Ved. Tabella sotto  

Classe - 
Superficie 

catastale (mq)  
2.539 

  
Condizione 
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